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Nagrody rozdane!

Amalia Bronny i Piotr Siemko, tegoroczni zwycięzcy

ubiegły piątek w Domu 
▼ T Zdrojowym Wydział Kultu

ry i Sportu zorganizował praw
dziwą galę. Osobom zasłużonym 
w dziedzinie: twórczości arty
stycznej, upowszechniania kultu
ry i ochrony dóbr kultury przy
znano nagrody. W tym roku były 
one wręczane już po raz czwarty. 
Zwycięzcami okazali się znakomi
ta popularyzatorka kultury 
i kuchni śląskiej, Pani Amalia 
Bronny oraz Pan Piotr Siemko, 
z zawodu notariusz, z zamiłowa
nia kolekcjoner, miłośnik kultu
ry materialnej Śląska.

Do nagrody nominowani zosta
li: ks. Antoni Łatko, Piotr Siemko, 
Amalia Bronny, Andrzej Dubonie- 
wicz oraz Janina Nowakowska.

Znakomitym laureatom nagro
dy wręczali Prezydent Miasta, Ma
rian Janecki oraz jego zastępca, 
Krzysztof Gadowski.

Doskonały humor Hanki Bielickiej roz
bawiłby najprawdopodobniej największe
go smutasa

Cieszyliśmy się tą nagrodą szczegól
nie, bowiem współpraca pani Amalii 
z gazetą „Jastrząb” jest wyjątkowo 
przyjemna tzn. pyszna. Jej kulinarne 
specjały nie mają sobie równych.

Burza oklasków towarzyszyła 
nagrodzonym. Pani Amalia nie kry
ta wzruszenia. To było dla mnie 
ogromne zaskoczenie, jestem na
prawdę bardzo wzruszona. Wyróżnie
nie traktuję jako znak sympatii dla 
mnie. Od czterdziestu pięciu lat sta-

ram się aktywnie działać, teraz trosz
kę mniej czasu i sity, ale rezygnować 
nie mam zamiaru.

Kolejnym nagrodzonym był zna
ny miłośnik kultury materialnej Ślą
ska, kolekcjoner publikacji, ikono
grafii i kartografii. Jego publikacje to 
m.in. „Jastrzębie Zdrój w zabytkach 
sztuki” czy „Nie zachowane drewnia
ne kościoły Górnego Śląska”.

Teraz widzę - moje pisanie ma 
sens. Cieszę się, że te publikacje wy
wołują zainteresowanie kulturą Ślą
ska. Mam nadzieję, że to jeszcze nie 
koniec, nie odchodzę przecież na 
emeryturę - powiedział Piotr Siem
ko. Nagrody otrzymali również:

Zespól Tańca Nowoczesnego 
„Klips” z okazji 15- lecia istnienia 

Zespól muzyczny „Tres Jazz” 
z okazji 5- lecia istnienia

Zespół folklorystyczny „Druga 
Młodość” z okazji 20- lecia istnienia 

Pani Janina Nowakowska z oka
zji 40- lecia pracy twórczej

Pan Andrzej Duboniewiczz oka
zji 25- lecia pracy twórczej

Wyróżnienie za promowanie mia
sta otrzyma! chór „Cantantes Domino”.

Wśród wyróżnionych znaleźli się 
pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Kultury oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Jak to się mówi „za 
kawał dobrej roboty”...

z MOK: Henryka Fołtyn, Renata 
Dziadek, Małgorzata Patek, Dorota Ku
jawska, Wioletta Szukiel oraz Robert 
Ostrowski

z MBP: Mirela Przybyła, Barbara 
Skladanowska, Iwona Minasiewicz, 
Zofia Domin, Beata Klosińska-Pszkit.

Uroczystą galę uświetnił występ zna
komitej artystki Hanki Bielickiej. Nie
banalny humor, śmiech, łzy wzrusze
nia, burza oklasków i w końcu głośne 
sto lat!sto kit! zakończyły część oficjalną. 
Później nadszedł czas na poczęstunek 
i... zgromadzeni goście ruszyli na par
kiet, aby przy muzyce świętować ten 
szczególny dzień.

AB

Skąd miasto weźmie 
pieniądze na spłatę 
zadłużenia firmie REWE?
VT^71996 roku REWE Polska Sp.
W z o. o. z siedzibą w Poznaniu 

firma wybudowała Mini Mai na wy
kupionych od miasta gruntach przy 
alei Piłsudskiego. Miasto nie miało 
jednak pieniędzy na budowę dróg 
dojazdowych. Spółka wykonała na 
swój koszt projekty dróg dojazdo
wych, uzbrojenia, wybudowała 
TRAFO oraz część ulicy Bankowej 
(obecnie Solidarności) i ul. Siecznej 
(obecnie Porozumień Jastrzęb
skich).

W 1999 r. REWE zażądała od 
miasta zwrotów poniesionych kosz
tów (700 000,00 zl oraz przewidzia
ne nakłady w wysokości od 
250 000,00 zl do 300 000,00 zł na za

kończenie zadania w wyznaczonym 
terminie), gdyż jak określa ustawa 
należy to do obowiązków gminy.

Jak się okazało, miasto nadal nie 
dysponowało środkami. Pomimo że 
spółka zaproponowała pożyczkę na 
pokrycie łącznego kosztu robót, mia
sto nie skorzystało z takiej propozycji.

REWE wystąpiło do sądu 
o zwrot kosztów (949 000,00 zł 
plus odsetki, czyli prawie 1,5 min 
zł).Rzeczoznawca z urzędu wyce
nił tę inwestycję na 820 tys. zł. Na 
dzień dzisiejszy udało się wynego
cjować 650 tys. zł. Płatność została 
rozłożona na raty na podstawie spi
sanej ugody pomiędzy stronami, 
miastem a REWE. AB Jak się okazuje, nic nie jest za darmo. Interesy są interesami.

koncert
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Jastrzębie Zdrój 
ul. Cieszyńska 

13.06.2003 
godz. 20.00

Niechciany
kolos
Mieszkańcy ul. Karola Miarki od 
lat borykają się z niechcianym są
siadem. Jest ogromny, brudny, 
wstrętnie cuchnie i dodatkowo, 
jest zupełnie bezużyteczny.

str. 3

Kupcy znowu 
protestują
Sprawa hipermarketów nadal nie 
została rozstrzygnięta. Na ostat
niej sesji jastrzębscy radni zade
cydowali o przesunięciu tej kon
trowersyjnej sprawy o miesiąc.

str. 2

Dzień
dziecka
Słoneczny i ciepły weekend spra
wił, że jastrzębianie szczególnie 
chętnie brali udział we wszelkie
go rodzaju imprezach zorganizo
wanych z okazji Dnia Dziecka 

str. 8

Osoby niepełnosprawne, 
które pragną głosować w re
ferendum, mogą skorzystać z 
bezpłatnego dowozu do loka
li obwodowych komisji ds. 
referendum. Zgłoszenia 
przyjmowane będą w godzi
nach pracy komisji w dniach 
7 i 8 czerwca 2003r. pod nu
merami telefonów Straży 
Miejskiej 47 85 290 lub 986.
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Kto uzdrowi 
służbę zdrowia?

_____

Młodzi głosują

/'"'Xstatnia sesja poświęcona była 
V-Z przede wszystkim kłopotom 
jastrzębskich NZOZ-ów.

Zwracamy się o pomoc do władz 
miasta o udzielenie jakiejkolwiek

pomocy. Chociażby o obniżenie czyn
szu. Sytuacja naszej służby zdrowia 
jest katastrofalna. Nie ma NZOZ- u, 
w którym nie obniżono pensji pielę
gniarkom. Nie chcemy masowych

zwolnień, a co za tym idzie pogorsze
nia świadczeń medycznych. Ta sytu
acja jest straszna nie tylko dla nas, 
ale przede wszystkim dla pacjentów- 
rozpoczęła swoje przemówienie 
Melania Kotlarczyk, reprezentant
ka NZOZ-u.

Obniżone kontrakty, zwolnienia, 
protesty pracowników służby zdro
wia nie napawają optymizmem. Czy 
świetnie wykształcona kadra lekar
ska ma cierpieć z powodu nieudol
nych rozwiązań systemowych w na
szym państwie? Kiedy ziszczą się 
górnolotne zapewnienia ministra 
zdrowia, Łapińskiego (już byłego), 
że po zlikwidowaniu Kas Chorych 
będzie lepiej?

Przedstawiciel Narodowego 
Funduszu Zdrowia, Zygmunt 
Kłosa zapewniał podczas dyskusji, 
że nowy system przyniesie 
znaczną poprawę sytuacji. Jeżeli 
patrzeć na ostatnie coraz to nowe 
afery, które są ujawniane, nie po
zostaje nic innego tylko uwierzyć 
w cuda. Ale podobno cuda się 
zdarzają...

maja 2003 r. był Świętem Pol
skiej Szkoły dla tych wszyst

kich placówek, które uczestniczyły 
w akcji „Szkoła z klasą”, organizo
wanej w tym roku szkolnym przez 
„Gazetę Wyborczą „ i Centrum 
Edukacji Obywatelskiej. Podczas

am-

głosów. „Za” było 239 osób, „prze
ciw”- 50. Ponieważ frekwencja wy
niosła 74 %, wybór należy uznać za 
ważny.

Również w Zespole Szkół nr 3 
odbyło się głosowanie. Uprawnio
nych do głosowania było 677 osób,

Kupcy znowu protestują Wyniki przedreferendalnego glosowania zapewne są satysfakcjonujące dla zwolen
ników UE

O prawa hipermarketów nadal nie 
O została rozstrzygnięta. Na ostat
niej sesji jastrzębscy radni zadecydo
wali o przesunięciu tej kontrowersyj
nej sprawy o miesiąc. Jedni uznali to 
za słuszną decyzję, inni, jak np. rad
ny Osika nazwał to „brakiem szacun
ku dla ludzi, którzy przyszli w tym dniu 
protestować”.

Blisko 200 osób przyszło tego 
dnia na salę obrad, sprzeciwiając się 
lokalizacji w centrum miasta hiper
marketów. Lokalni przedsiębiorcy 
są oburzeni ewentualną ich lokali
zacją w tzw. strefie centrum 
(ul. Warszawska, Północna, Sybira
ków, al. Piłsudskiego) oraz przy uli
cach Rybnickiej i Podhalańskiej. Jak

podkreśla wiceprzewodniczący Sto
warzyszenia Kupców Obwoźnych, 
Marian Dolej, kupcy zgodzili się na 
budowę hipermarketu przy 
ul. Wodzisławskiej, jednak decyzja 
o uchwałach dotyczących pozosta
łych terenów jest dla nich zaskocze
niem.

AB

Kupcy nie zabawili długo. Radni zadecydowali, że sprawa lokalizacji hipermarketów będzie rozpatrzona podczas czerwcowej sesji

obchodów tego święta szkoły chwa
liły się swoim dorobkiem, tym, co 
wypracowały, a także mogły wziąć 
udział w programie „Młodzi gło
sują”. Pomysłodawcą i koordynato
rem jest właśnie CEO. Niepełnolet
ni uczniowie mogą decydować, czy 
są „za” ,czy „przeciw” wstąpieniu 
Polski w struktury Unii Europej
skiej.

CEO zachęcało szkoły do udzia
łu w głosowaniu, Gimnazjum nr 10 
odpowiedziało na ten apel. Szkol
na Młodzieżowa Komisja Referen- 
dalna zorganizowała europejskie 
referendum. Oddano 289 ważnych

głosowało 451. Frekwencja wynosi- 
ła 67 %.

TAK - zagłosowało 81 %
NIE - zagłosowało 19 %
2 czerwca 2003 roku w Zespole 

Szkół Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju też 
odbyło się referendum. Wyniki 
przedstawiają się następująco: 

Uprawnionych do głosowania 
było 1106, udział w referendum 
wzięło 766, za przystąpieniem Pol
ski do UE opowiedziało się 622, 
przeciw przystąpieniu było 140, gło
sy nieważne 4.

Ewa Brzeżny

Mimo że liczba pijanych kierowców w ostatnim czasie spada, w dal
szym ciągu na drogach naszego miasta nie brakuje , jeźdźców bez 
głowy”, którzy kilka głębszych stawiają ponad bezpieczeństwo innych.

Na dwóch gazach
r~7 pewnością można do nich za- 
I Jliczyć 43-letniego mieszkańca 
dzielnicy Borynia, który 26 maja 
ok. godz. 19.30 jechał ciągnikiem 
rolniczym ul. Gagarina. Pierwszy 
z nich miał we krwi 2,6 promila al
koholu, natomiast popularny ursus 
nie posiadał tablic rejestracyjnych. 
Podobny wynik osiągnął 29-latek, 
który dwa dni później o godz. 
21.40 podróżował volkswagenem 
polo ul. Kasztanową. W tym przy
padku kierowca miał we krwi 2,9 
promila alkoholu. Postępowanie 
obu znalazło finał w sądzie grodz
kim.

Z policyjnych statystyk wynika, 
że w porównaniu z rokiem ubie

głym, zatrzymano mniej pijanych 
kierowców. Istnieje jednak obawa, 
że liczba ta zwiększy się w okresie 
wakacyjnym. Józef Mazur, naczel
nik sekcji ruchu drogowego ostrze
ga, że o nieszczęście nietrudno. 
Letnia aura sprzyja także rowero
wym wycieczkom. Należy podkre
ślić, że siadając na rower nawet po 
jednym piwie, można odpowiadać 
za wykroczenie, natomiast gdy za
wartość alkoholu we krwi przekro
czy 0,5 promila (ok. 2, 3 piwa) 
wówczas sprawa trafia do sądu 
grodzkiego, a cyklista jest oskarżo
ny o popełnienie przestępstwa - do
daje J. Mazur.

(moc)

Szpital
potrzebuje pomocy

Kolejne utrudnienia?

T'Xyrektor Jastrzębskiego Woje- 
J-Vwodzkiego Szpitala Specjali
stycznego nr 2 powołał zespół ds. za
rządzania kryzysowego. Członkowie 
mają pozyskiwać środki finansowe 
od sponsorów.

Z jednej strony fatalna sytuacja fi
nansowa szpitala (30-milionowe za
dłużenie, niewystarczające finansowa
nie ze strony Kas Chorych, obecnie 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia), 
ale z drugiej strony doświadczona, wy

kształcona kadra, wysokospecjali
styczna aparatura medyczna i diagno
styczna. Jest co ratować. Jak się oka
zuje, jastrzębianom los ich szpitala nie 
jest jednak obojętny.

Pewien mieszkaniec, przeznaczył 
3 tysiące złotych na remont oddzia
łu. Zdarzają się również mniejsze 
kwoty. Jesteśmy wdzięczni za każdą 
formę pomocy. Dzięki prywatnym fir
mom, przedsiębiorstwom jesteśmy 
w stanie przeprowadzić kapitalne re

monty poszczególnych oddziałów- 
mówi Władysław Perchaluk, dyrek
tor szpitala.

Zwracamy się do mieszkańców Ja
strzębia i wszystkich, którym los szpitala 
nie jest obojętny, o udzielenie pomocy 
zarówno finansowej jak i w każdej innej 
formie, która może zabezpieczyć bieżące 
funkcjonowanie szpitala - dodaje.

Pieniądze można wpłacać na 
konto: ING BANK ŚLĄSKI- OD
DZIAŁ JASTRZĘBIE 
105016052217925631.

Osoby i firmy, które chcą po
móc szpitalowi proszone są o kon
takt z dyrekcją szpitala, tel.

Z'-'* órnośląski Zakład Elektro- 
VJ energetyczny SA zadecydo
wał o likwidacji punktu obsługi 
klienta i posterunku energetycz
nego przy ul.Wrocławskiej. Klien
ci będą obsługiwani przez urucho
mioną Telefoniczną Obsługę 
Klienta (TOK), zaś rachunki będą 
regulowane przez pocztę (koszt 
wyniesie 0,99 zł).

Obawiam się, że ta likwidacja 
utrudni mieszkańcom załatwianie 
spraw, zwłaszcza tych, o nietypowym 
charakterze. W tym celu będą zmusze
ni pojechać do punktu w Wodzisławiu

Śląskim. Jestem zdecydowanie prze
ciwny takim zmianom - powiedział 
Prezydent Miasta, Marian Janecki.

Likwidacja jest wywołana re
strukturyzacją zakładu. Nie sądzę, 
aby utrudniła ona w jakiś szcze
gólny sposób życie mieszkańcom. 
Wszystkie problemy mogą być roz
wiązane telefonicznie. Nie jestem 
w stanie powiedzieć, czy będzie się 
to wiązać ze zwolnieniami - po
wiedziała nam M. Ziętek, kie
rownik obsługi klienta w Jastrzę
biu Zdroju.

AB
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Mieszkańcy ul. Karola Miarki od lat borykają się z niechcianym sąsiadem. Jest ogromny, brudny, wstrętnie cuchnie
i dodatkowo, jest zupełnie bezużyteczny. Sonda

Niechciany kolos
W /brew pozorom nie chodzi tu- 
V V taj o niechlujnego człowieka, 

ale o ogromny zbiornik wody, który 
bez mala 20 lat stoi pomiędzy blo
kami. Ma prawie 10 metrów wyso
kości i jest pokryty czarnym lepi
kiem. To jest straszne. Proszę zoba
czyćjak to wygląda. Po pierwsze szpe
ci okolicę, po drugie stwarza spore 
niebezpieczeństwo. Na samej górze 
rosną krzewy, które rozsadzają starą 
konstrukcję. Od dawna bezskutecz
nie domagamy się rozebrania tego 
brzydactwa. Jeśliby zniknęło sprzed 
naszych okien, moglibyśmy w tym 
miejscu stworzyć plac zabaw dla naj
młodszych - podkreśla Celina Cha- 
bura. Oburzona zaprasza nas do 
domu i na balkonie pokazuje zanie
czyszczoną wykładzinę. Jej zdaniem 
czarny osad pochodzi właśnie ze 
zbiornika, dostał się tutaj wraz 
z wiejącym wiatrem. Nie jest jedyną 
osobą, której budowla spędza sen 
z powiek. Skoro obiekt ten nie służy 
nikomu, to chyba oczywiste, że trze
ba go zlikwidować, tym bardziej, że 
pasuje tutaj jak pięść do oka - mówi 
Mirosława Jędrysik. Ze sprawą tu
tejsi mieszkańcy zgłosili się do rad
nej Bernadety Magiery, a także do 
naszej redakcji. Okazuje się, że 
samo ustalenie właściciela obiektu 
nie jest proste. Pierwsze informa
cje wskazywały, że budowla należy

do Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji. Dyrektor wodocią
gów, Tadeusz Pilarski, poinformo
wał nas, że jest to nieczynny od lat 
zbiornik wody zapasowej zlikwido
wanej kopalni „Moszczenia”. Rze
czywiście, był on przed laty wykorzy
stywany w sytuacjach szczególnych, 
na przykład, gdy nastąpiła awańa 
wodociągu lub górnicy znaleźli się w 
sytuacji zagrożenia. Teraz, gdy ko
palnia nie istnieje, stoi pusty. Z tego 
co wiem, już niebawem ma być ro
zebrany - powiedział nam jeden 
z pracowników KWK „Jas-Mos”. 
O potwierdzenie tej informacji 
zwróciliśmy się do działu restruk
turyzacji kopalni i okazuje się, że 
pierwsze czynności w tym kierun
ku zostały już podjęte. Zamierza
my zwrócić się do Urzędu Miasta o 
zgodę na wyburzenie zbiornika. My
ślę, że uzyskanie stosownego doku
mentu uda się załatwić w ciągu mie
siąca. Wówczas na miejscu będzie 
się mógł pojawić ciężki sprzęt i roz
począć rozbiórkę - powiedział nam 
Witold Kopała.

Kiedy to nastąpi, dokładnie nie 
wiadomo. Jak usłyszeliśmy od Olgi 
Gulińskiej, rzecznika prasowego 
Urzędu Miasta wniosek o rozbiór
kę do jastrzębskiego magistratu 
jeszcze nie wpłynął.

(moc)

Tłumy zniecierpliwionych kinomanów, wrzawa przed kasami, 
a w końcu wypełniona po same brzegi duża sala kina „Centrum”

Matrix powraca

Czy „ Matrix”pobije rekordy oglądalności?

rT'o sceny jakie można było zoba- 
JL czyć w trakcie pierwszego tygo

dnia wyświetlania w naszym mieście 
2. części kultowego filmu „Matrix”.

Na „Reaktywację” stanowiącą środ
kową część trylogii przychodzili 
wszyscy. Zarówno ci mali, jak i ci 
więksi. Nie boję się tego filmu, bo

przyszedłem z rodzicami - wyjaśnia 
młody jastrzębianin. Widzieliśmy ra
zem pierwszą część. Spodobała się 
nam, więc nie mogliśmy odpuścić so
bie drugiej - dodaje uśmiechnięta 
matka. Nastroje, jakie panowały 
w kinie 23 maja, a więc w premiero
wy dla „Reaktywacji” dzień, były 
różne. Jedni spodziewali się dużych 
emocji. Byli i tacy, którzy do filmu 
podchodzili sceptycznie. Przysze
dłem, bo byłem po prostu ciekaw, czy 
realizatorom uda się zaskoczyć mnie 
jeszcze bardziej niż za pierwszym ra
zem. Wydaje mi się, że się jednak roz
czaruję - mówi student z Jastrzębia. 
Zdecydowana większość była nasta
wiona pozytywnie do seansu. Dla 
niektórych kolejna część przygód 
Nea była czymś więcej niż tylko pro
jekcją filmową. Odkąd zobaczyłem 
pierwszą część, zakochałem się w tym 
filmie. Widziałem go po kilkanaście 
razy. Miałem możliwość zobaczenia 
dmgiej części już wcześniej na kom
puterze, ale ...więcej straciłbym niż 
zyskał. Nic nie jest w stanie zastąpić 
magii, którą daje wizyta w kinie - 
podkreśla zagorzały fan „Matrixa”. 
Ja stawiam na efekty. Z pewnością

będą najmocniejszą stroną tej pro
dukcji - dodaje kolega.

W rzeczy samej. Film powalał 
z nóg wykonaniem. Reżyserowi 
i tym razem nie zabrakło pomy
słów na efekty. Po blisko dwuipół- 
godzinnym seansie z kinowej sali 
nie wyszedł nikt, kto nie miałby 
swojego zdania na temat „Matri- 
xa Reaktywacji”. Jedni bez końca 
zachwycali się filmem. Wśród tłu
mu entuzjastów, znaleźli się także 
widzowie o odmiennym zdaniu. 
Niestety, treść przysłoniła nadmiar 
efektów, które sprawiły, że film stra
cił na swojej niepowtarzalnej głębi 
- opowiada niezadowolony ja- 
strzębianin. Film był ekstra. Muszę 
go zobaczyć jeszcze raz. Chociażby 
dlatego, że nie udało mi się zrozu
mieć wszystkich dialogów - relacjo
nuje uczennica liceum.

Film w jastrzębskim kinie będzie 
można oglądać do 19 czerwca. Po
tem pozostanie czekać na trzecią 
część. „Matrix Rewolucja” będzie 
grany premierowo. Data projekcji 
jest wyznaczona na 7 listopada.

fresz

Celina Chabura
Jeszcze dwa lata temu zbiornik 

był obmurowany białą cegłą. Wyglą
dał nie najgorzej a i zanieczyszcze
nie nie było wielkie. Teraz jest 
strasznie. Zamierzałam wyremonto
wać balkon, ale to bezcelowe, po
nieważ w niedługim czasie byłby 
czarny. Zwróciłam się z tym proble
mem do kopalni jednak powiedzia
no mi, że na rozbiórkę nie ma pie
niędzy

Bernadeta Magiera
Od dawna sąsiedzi prosili mnie 

o interwencję. Nie ukrywam, że się 
dziwię, dlaczego niewykorzystywa
ny od dawna zbiornik, dokucza do
tąd mieszkańcom. Gdyby zniknął, 
znacznie poprawiłby się wygląd na
szego osiedla. Ponadto nie musieli
byśmy wdychać smrodu, a miejsco
we dzieci miałyby wymarzone miej
sce do zabawy

Mirosława Jędiysik
Obecnie coraz częściej mówi się 

o ekologii i czystych osiedlach. Py
tam więc, jak to się mado naszej 
okolicy. Przecież ten moloch jest 
tego zaprzeczeniem. Obok pięknych 
krzewów stoi to brzydactwo. Coraz 
więcej dzieci bawi się na klatkach 
schodowych, a to nie jest dla nich 
odpowiednie miejsce. Ten teren 
świetnie się nadaje na plac zabaw

Nie likwidujcie nam szkoły!
Tj odzice uczniów Szkoły Pod- 
JX^tawowej nr 21 (Zofiówka) 
protestują przeciwko likwidacji 
klas czwartych. Podczas ostatniej 
sesji uchwalę w tej sprawie od
rzucono. 11 radnych było za, 
11 przeciw.

Śląski Kurator oraz Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu 
Śląskim zaopiniowali negatywnie 
propozycję, aby rozszerzyć obowią
zujący cykl kształcenia (klasy I-III) 
o klasy IV do VI. Uwagi Sanepidu 
wskazywały m.in. na braki sali gim
nastycznej oraz szatni.

Jednak mieszkańcy nie przyj
mują takich argumentów. Według Podczas sesji protestowali zarówno lokalni przedsiębiorcy jak i rodzice uczniów SP 21

nich bardzo dużo szkół funkcjonu
je bez sal gimnastycznych. W wy
stosowanej do prezydenta, Maria
na Janeckiego petycji piszą: „Do
magamy się od Prezydenta i Rady 
Miasta wycofania przygotowanego 
projektu uchwały o likwidacji klas 
IV z dn. 1 września 2004 r. 
Żądamy aktualnej opinii Kurato
rium Oświaty oraz badań Sanepi
du, które ma być przeprowadzone 
w obecności Społecznego Komite
tu Budowy Szkoły, Komitetu Ro
dzicielskiego, Dyrekcji placówki 
i przedstawicieli miasta.”

Mieszkańcy obawiają się, że li
kwidacja klas czwartych jest pretek
stem do całkowitego zlikwidowania 
szkoły. Obiecywano nam nową szko
łę, jednak wciąż jej nie ma - mówi 
Andrzej Wolak, przewodniczący

Społecznego Komitetu Budowy 
Szkoły. Nasza szkoła jako jedyna za
interesowała się dziećmi niepełno
sprawnymi. Powstały klasy integra
cyjne, nie rozumiem jak można 
w ogóle myśleć o likwidacji takiej 
szkoły - dodaje.

Przeprowadzono prognozy demo
graficzne, które wskazały, że dzieci 
z roku na rok jest coraz mniej. W tej 
sytuacji, gdy szereg szkól pustoszeje 
wybudowanie nowej byłoby nieracjo
nalne - powiedział zastępca prezy
denta miasta, Franciszek Piksa.

Uchwałę ostatecznie odrzucono. 
Andrzej Wolak nie kryl zadowole
nia - sprawiedliwości stało się za
dość, chociaż na jakiś czas będziemy 
mieć spokój.

AB
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w Iraku, ale, na szczęście, nic się nie 
wydarzyło. Trafili do typowej dziel
nicy arabskiej. Zdziwiło ich to, że lu
dzie są tak przyjaźnie nastawieni 
(choć trudno się dziwić -wszak żyją 
z turystów), że Arabowie siedzą 
w licznych kafejkach przy malej ka
wie i nigdzie nie widać pijanych. Da
niela najbardziej zaszokował widok 
ludzi w długich spodniach, zimowych 
kurtkach, a nawet w czapkach i ręka
wiczkach. W porównaniu z ich krót
kimi spodenkami i rękawami, przy 
ogromnym słońcu i temperaturze 30 
stopni taki widok naprawdę zaska
kiwał.

Arabowie rzeczywi
ście modlą się pięć razy 
dziennie, piją niewiele al
koholu, mają bardzo 
szybkie, luksusowe kole
je (nawet w najniższej 
klasie!), tanie taksówki, 
potrafią się świetnie tar
gować - cena z kilkudzie
sięciu może spaść do kil
ku dinarów.

Tydzień to za mało 
żeby zwiedzić i poznać ten 
kraj, potrzeba co najmniej 
miesiąca - twierdzą.

Zwiedzili rzymski am
fiteatr, czyli koloseum 
z III wieku w niewielkiej 
mieścinie El Jem, Karta
ginę, Tunis, Monaster, 

mauzoleum byłego prezydenta, 
w Mednie starówkę z wielkim tar
giem. I już musieli wyjeżdżać. Przy
wieźli ze sobą bębenek, fajkę wodną, 
opaleniznę, dużo fotografii i wrażeń.

syl

Festiwal frankofoński już za nami. Jednak Daniel i jego nauczyciel 
geografii na pewno go nie zapomną. Uczeń pierwszej klasy Liceum 
Ogólnokształcącego nr 2 zwyciężył w konkursie pt. ’’Bliżej Afryki”, 
w którym nagrodą była tygodniowa wycieczka do Tunezji.

Bliżej Afryki, czyli 
wspomnienia z podróży

będzie się dobrze pracowało, jes'li się 
będzie najlepszym w danym przed
miocie, to się osiągnie sukces. Tym 
jest przykładem Daniel i Grzegorz -

onkurs odbył się w ramach fe- 
J^stiwalu frankofonii i składał się 
z części pisemnej, podczas której 
odpowiadano na pytania dotyczące 
historii i geografii 
Afryki oraz części 
sprawdzającej umie
jętności np. targowa
nia się czy afrykań
skich tańców, odgady
wanie miejsc prezen
towanych na slajdach, 
gra skojarzeń.

Bardzo chciałem 
wygrać, uczyłem się na 
długo przed konkur
sem. Interesuje mnie 
geografia- mój tata 
uczy tego przedmiotu.
Zainteresowanie 
Afryką wynikał z po
trzeb konkursu. Naj
bardziej jednak lubię Daniel Kowol i Grzegorz Pipiro - nauczyciel geografii 
geografię ogólną, fi
zyczną, tym się interesuję - wspomi- uczeń, który również brał udział 
na Daniel Kowol. w konkursie - mówi pan Grzegorz

Młodzież przychodząc do ogólnia- Pipiro, nauczyciel geografii.
ka, powinna wiedzieć, czego chce, Daniel i jego nauczyciel wyjecha- 
mieć swoje zainteresowania, wie- li w kwietniu. Trochę się bali z po-
dzieć, że tu trzeba się uczyć. Jeżeli wo du wojny, która trwała wtedy

Liga Polskich Rodzin mówi „nie” 
Unii Europejskiej
W J ubiegłą środę Liga Polskich 
W Rodzin przy Supersamie 

urządziła manifestację przeciwko 
wstąpieniu Polski do Unii Europej-

Liga Polskich Rodzin żąda m.in. od
wołania Leszka Balcerowicza z funk
cji prezesa NBP czy wprowadzenie 
zakazu handlu w niedzielę.

w sprawie ograniczenia składu prezy
dium rady z czterech do dwóch osób 
czy ujęcie w protokole Rady Miasta 
zestawienia nazwisk wszystkich rad-

Znalazły się pieniądze 
na modernizację 
lodowiska „Jastor”

Młodzież przyjęta decyzję oklaskami

r I ^aka decyzja radnych została 
-E. nagrodzona oklaskami naj

młodszych adeptów hokeja w na
szym mieście. W klubowych stro
jach weszli na salę obrad, aby wy
słuchać decyzji rajców w tej sprawie.

Zrezygnowano z instalacji klima
tyzacyjnej i założono, że rozbiórka 
starych wiat zostanie wykonana 
przez MOSiR we własnym zakresie.

Przyjęto również, że inwestycja nie 
obejmie żadnych urządzeń wyposa
żenia lodowiska.

Radni przy dwudziestu głosach 
„za” i trzech wstrzymujących się, 
uchwalili zaciągnięcie zobowiązania 
w wysokości 6 500 000 zł. Istnieje 
możliwość dofinansowania tego za
dania przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej i Sportu.

AB

Demonstracja nie przyciągnęła tłumów

skiej. Zgromadzone audytorium 
(ok.40 osób) było przekonywane 
przez prezesa LPR w Jastrzębiu 
Zdroju Janusza Tarasiewicza o szko
dliwości naszego przystąpienia do 
struktur europejskich. Rozdawano 
ulotki, chorągiewki z napisami „Nie 
dla Unii Europejskiej”. W postula
tach skierowanych do Rządu RP

Jestem zawiedziony, że przyszło tak 
mało osób, że zabrakło jastrzębskich 
przedsiębiorców. Pamiętajcie! Musimy 
się jednoczyć, bo tylko tak zwyciężymy 
wołał J.Tarasiewicz.

Spod Supersamu wyruszono 
w kierunku Urzędu Miasta, tam na 
ręce sekretarza miasta, Grzegorza 
Dulemby, złożono postulaty m.in.

nych głosujących za, przeciw i wstrzy
mujących się przy głosowaniu każdej 
z uchwał. Jak na ironię prezydent 
w tym czasie organizował środki unij
ne na kolejne miejskie inwestycje.

Na manifestacji zabrakło Miro
sława Swatka, który jest jedynym 
reprezentantem Ligi Polskich Ro
dzin w Radzie Miasta. AB

IV Miejski Konkurs Informatyczny został zakończony. Składał się z 
trzech etapów i przeznaczony był dla uczniów klas 4,5 i 6 szkół pod
stawowych.

Komputer w modzie
r X akres materiału był dość duży 
/ Jjak na dzieci w tym wieku. 
Uczniowie musieli wykazać się 
wiedzą z zakresu budowy kompute
ra, różnych systemów operacyjnych, 
systemu binarnego, podstawowych 
elementów Internetu.

Drugi etap wyłonił 11 finalistów, 
którzy w finale zmagali się między in
nymi z zadaniami utworzenia strony 
www i połączeniu jej linkiem z wcze
śniej wykonaną prezentacją, wykona
nia obliczeń w Excelu z zastosowaniem 
formuły zawierającej cztery działania, 
musieli również dokonać z okazji 40 - 
lecia miasta, prezentacji Jastrzębia w 
programie Power Point. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody od firmy 
„Tron”, która objęła również patronat

Awaria
przepustu
W1 związku z awarią przepustu, 
V V od 28.05.2003r do odwołania, 

zamknięty zostanie dla ruchu 
łącznik ulicy Warszawskiej z ulicą 
Pszczyńską (łącznik w rejonie ko
ścioła św. Katarzyny). Objazd bę
dzie się odbywał ulicami Północną, 
Stodoły, Pszczyńską.

nad konkursem. Organizatorami im
prezy był Wydział Edukacji, dyrekto
rzy Szkół Podstawowych nr 4 i 19 oraz 
nauczyciele informatyki.

Laureatami I miejsca są: Przemy
sław Tymiński z SP 4, Michał Ku
rek z SP 21, Kamil Guzy SP 4 (po 
18 punktów). II miejsce zajął Piotr 
Figwer - reprezentant SP 9, a miej
sce III przypadło Małgorzacie Bar- 
chańskiej - uczennicy SP 1.

Zainteresowanie konkursem 
było duże. Czy to świadczy, że po
sługiwanie się komputerem nie jest 
już wielką sztuką, ale standardową 
umiejętnością? Dla pokolenia, któ
re brało udział w tym konkursie - 
na pewno.

syl

Jastrzębie 
Zdrój ma 
nową radną
' M ostała nią Teresa Marek, któ- 
£.,„,uva zastąpiła Tomasza Bed
narka.

Teresa Marek kandydowała z li
sty Wspólnoty Samorządowej, w wy
borach otrzymała kolejno naj
większą liczbę głosów.



fakty I opinie * 5 czerwiec 2003MMN

***

Rozmowa z Krzysztofem Gadowskim, I zastępcą Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój

Gunter Verheugen powiedział 
podczas ostatniej wizyty w Pol
sce: „Czekamy na was, cieszymy 
się”. Czy wie Pan, co mówili prze
ciwnicy Unii podczas ostatniej 
manifestacji przed Urzędem 
Miasta?

Nie znam szczegółów, ale mogę 
się domyślać...

Mówili: ’’Wolni z wolnymi, 
równi z równymi”. Jak Pan to in
terpretuje, Panie Prezydencie?

Mam odmienne zdanie na ten te
mat. Powinniśmy naszą obecność 
w Europie podkreślić jeszcze bar
dziej właśnie poprzez wstąpienie do 
Unii Europejskiej. To jest ogrom
na szansa dla rozwoju Polski, w tym 
także dla naszego miasta.

Na czym skorzysta Jastrzębie 
Zdrój po wstąpieniu Polski do UE?

Miasto już skorzystało, ale mam 
nadzieję, że te korzyści po wejściu 
będą o wiele większe. Sięgnęliśmy 
po unijne środki pomocowe. Po
dam tylko kilka przykładów: mo
dernizacja ronda przy al. Piłsud
skiego, modernizacja ul. Cieszyń
skiej, ul. Pszczyńskiej. To nie 
były male pieniądze. Na te in
westycje otrzymaliśmy prawie 
12 min zł, których nie musi
my zwracać. Dzięki środkom 
UE realizowane są również 
mniejsze projekty do 10 tys. 
euro. Sięgają po nie z do
brym skutkiem różne sto
warzyszenia, instytucje 
kultury, kluby sportowe 
czy szkoły. Po włączeniu 
do Wspólnoty Europej
skiej otworzą się przed 
miastem większe możli
wości. Pracujemy już 
nad kilkoma projektami, 
których koszt realizacji 
przekracza 20 min euro 
(każdy). Myślę tu o pro
jekcie budowy kanalizacji sa
nitarnej dla całego miasta wraz 
z gminami Mszana i Godów 
oraz projekt budowy drogi tzw. 
Głównej Południowej, która połą
czy miasto z węzłem autostrady Al 
zlokalizowany w Mszanie i z drogą 
krajową nr 81 w Pawłowicach. Unia 
może pokryć 70 proc. kosztów tych 
inwestycji.

Skoro mowa o inwestycjach. 
Sprawuje Pan m.in. nadzór wła
śnie nad inwestycjami miejski
mi...

Tak, w ubiegłej kadencji tylko 
nad inwestycjami drogowymi, obec
nie nad wszystkimi inwestycjami 
i remontami prowadzonymi przez 
miasto. W br. na zadania inwesty
cyjne zaplanowano kwotę ponad 16 
min zl. Do tych większych zadań re
alizowanych obecnie należy: moder
nizacja skrzyżowania al. Piłsudskie
go z ul.Harcerską, kontynuacja re
montu ul. Cieszyńskiej, remont ba
senu przy ul. Warszawskiej. Przed 
nami modernizacja skrzyżowania 
ul. Wielkopolskiej, Śląskiej i Mazo
wieckiej, zadaszenie lodowiska. 
Trwa budowa kanalizacji do Strefy 
Ekonomicznej, osiedla Zdrój i Psz
czyńska. Remonty to kolejny ob
szerny zakres zadań: od dróg grun
towych, chodników, parkingów aż 
do remontów szkół i przedszkoli. 
Chciałbym w tym miejscu podkre
ślić wielką odpowiedzialność i zaan
gażowanie pracowników realizują
cych te zadania, za co im bardzo 
dziękuję. Dziś prowadzenie inwesty
cji nie sprowadza się tylko do przy

gotowania projektu i jego realizacji, 
ale także do szukania i zdobywania 
środków z zewnątrz. Na razie nam 
się to udaje, myślę, że będzie tak 
dalej.

Proszę powiedzieć, czym zaj
muje się wiceprezes Stowarzysze
nia „OLZA”?

Stowarzyszenie „OLZA” tworzy 
16 gmin położonych wzdłuż granicy 
z Czechami. Wspólnie z podobnym 
stowarzyszeniem po stronie czeskiej 
utworzyliśmy Euroregion „Śląsk 
Cieszyński”, 
chcąc w ten 
sposób do
prowadzić 
do więk- 
s z e g o 
uaktyw
nienia

i rozwoju naszej strefy przygranicz
nej m.in. w dziedzinie kultury, tury
styki, sportu, oświaty, infrastruktu
ry czy też gospodarki. W stowarzy
szeniu odpowiadam za rozwój infra
struktury. Z tej działalności zrodził 
się m.in. projekt modernizacji dróg 
do przejść granicznych w rejonie 
Cieszyna - w ramach tego projektu 
modernizowana jest ul. Cieszyńska. 
Na to zadanie udało się stowarzy
szeniu pozyskać bezzwrotne środki 
z UE w wysokości 8 min zl. Uczest
niczę też w pracach zespołu zajmu
jącego się budową ścieżek rowero
wych oraz turystycznymi przejścia
mi granicznymi. Mam nadzieję, że 
takie przejście jeszcze w tym roku 
zostanie otwarte w Ruptawie.

Panie Prezydencie, proszę po
wiedzieć, jakie plany wiążą z roz
wojem miasta władze Jastrzębia 
Zdroju. Chyba nie jest to tylko 
budowa hipermarketu?

Oczywiście, że nie. Chociaż hi
permarket też jest potrzebny na
szym mieszkańcom. Dziś miasto, ale 
i cala Polska boryka się z proble
mem bezrobocia. Chciałbym pod
kreślić jednak, że zakładanie firm, 
przedsiębiorstw tworzących miejsca 
pracy nie jest zadaniem samorządu. 
Politykę w tym zakresie, politykę go
spodarczą kreuje rząd. To on posia

da instrumenty, którymi może wpły
nąć na rozwój gospodarczy. Oczy
wiście samorząd nie może stać tutaj 
z boku. Miasto powinno w ramach 
swoich kompetencji stwarzać wa
runki ku temu, aby firmy chciały tu 
inwestować, tworzyć nowe miejsca 
pracy.

Jakie więc działania zostały 
podjęte przez miasto?

Rada Miasta zwolniła z podatku 
od nieruchomości wszystkich tych 
przedsiębiorców, którzy zainwestują 
w naszym mieście, stworzą nowe 
miejsca pracy w tzw. Strefie Aktyw
ności Gospodarczej (tereny po by
łej kopalni „Moszczenica”) oraz 
Katowickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej - Pole Bzie 
i Ruptawa. Miasto buduje infra
strukturę techniczną (drogi, ka
nalizacja) do tych terenów.

Modernizujemy drogi 
dojazdowe do mia

sta. Zmieniamy 
plany zago
spodarowania 
przestrzenne
go, dostoso
wując je do 
wniosków 
osób, instytu
cji, chcących 
rozpocząć 
działalność 
gospodarczą. 
Pracujemy 
nad urucho
mieniem fun
duszu porę
czeń kredyto
wych. Prowa
dzimy roboty 
publiczne i in

terwencyjne. 
Ten katalog na

szych działań jest 
szerszy, nie wspo

mniałem tu na przy
kład o szkolnictwie 

wyższym.
Kończąc naszą roz

mowę. Liga Polskich Ro
dzin szuka oszczędności. 

Znalazła je w uposażeniach 
m.in. prezydenta oraz jego za
stępców. Za dużo Pan zarabia, 
Panie Prezydencie?

Kwestia wysokości uposażeń pre
zydentów miast, jego zastępców 
i wszystkich pracowników samorzą
dowych była wielokrotnie podno
szona przez różne gremia. W ubie
głym roku również Sejm RP zajął się 
tą sprawą, regulując wysokość tego 
uposażenia. Moją pensję, jak i po
zostałych pracowników Urzędu 
Miasta, ustala Prezydent Miasta 
w oparciu o stosowne ustawy i za
kres przydzielonych obowiązków. 
Miesięcznie otrzymuję 6.084,65 zl. 
No cóż, jeśli ograniczenie mojego 
uposażenia wiązałoby się ze 
zmniejszeniem mojego czasu pra
cy i odpowiedzialności, to czemu 
nie? Chciałbym zaznaczyć, że Pre
zydent i jego zastępcy nie mają 
ośmiogodzinnego dnia pracy, pra
cują co najmniej 12 godzin dzien
nie, do tego należy dodać bardzo 
często pracę w dni wolne od pracy, 
soboty, niedziele i święta. A prze
cież realizujemy zadania samorzą
du gminy i powiatu. Gdzie indziej 
te jednostki funkcjonują oddziel
nie, wówczas obowiązki podzielo
ne są na zastępcę prezydenta i wi- 
cestarostę.

red

Unijna kasa
TVTie zdajemy sobie prawdopo- 
1^1 dobnie sprawy, z ilu form 
finansowego wsparcia z unij
nych funduszy korzystamy, nie 
będąc jeszcze w Unii. Nie myśli
my na co dzień, czego pozbawie
ni bylibyśmy, gdyby nie wielolet
nie już finansowe wspieranie 
naszego kraju w procesie wcho
dzenia do europejskiej wspólno
ty. Od samego początku syste
mowych przemian, a więc od 
1989 roku, Polska otrzymuje 
wsparcie w ramach pomocy za
granicznej i ta właśnie pomoc 
w dużej mierze pozwoliła na 
przeprowadzenie transformacji 
ustroju.

Ponad połowa bezzwrotnej po
mocy zagranicznej dla krajów Eu
ropy Środkowej pochodziła z Unii 
Europejskiej. Już w 1990 roku, w ce
lu wspierania reform w Polsce i na 
Węgrzech, powstał program PHA
RE. W pierwszych latach domino
wała pomoc doraźna, humanitarna. 
Z czasem środki skierowane zosta
ły na pomoc doradczą, szkoleniową 
i inwestycyjną.

PHARE był i nadal jest najwięk
szym programem pomocowym, 
a Polska jest największym jego od
biorcą. W jego ramach w latach 
1990-1999 Unia skierowała rocznie 
do Polski średnio 210 mlionów 
euro. Środki z tego funduszu prze
znaczane są głównie na projekty in
westycyjne w zakresie rozwoju re
gionalnego, dostosowanie do norm 
obowiązujących w UE oraz wspar
cie małych i średnich przedsię
biorstw.

Innymi programami, które mają 
pomóc w wyrównywaniu różnic 
w poziomie społeczno-gospodar
czym są kolejne dwa programy 
utworzone w 2000 roku - ISPA 
i SAPARD. Ze środków ISPA fi
nansowany jest rozwój infrastruktu
ry transportowej, SAPARD to pro
gram służący wspieraniu restruktu
ryzacji rolnictwa i rozwoju obszarów 
wiejskich. Od 2000 roku Unia prze
znacza na pomoc dla Polski blisko 
miliard euro rocznie: 400 milionów 
z funduszu PHARE, około 350 mi
lionów z funduszu ISPA i blisko 170 
milionów euro z funduszu SA
PARD.

Z unijnej pomocy finansowej 
również korzystało nasze miasto 
i okoliczne gminy. Pierwszym pro
jektem, zrealizowanym w 1999 
wraz z gminami Euroregionu Śląsk 
Cieszyński, było wybudowanie tras 
rowerowych. Gminy zaangażowane 
w to przedsięwzięcie otrzymały 
w sumie 295 tys. ecu (poprzednik 
euro). Samo miasto otrzymało 
w ramach PHARE od roku 2000 
dotacje do pięciu projektów inwe
stycyjnych. Dotyczyły one: odpro
wadzenia ścieków z terenów prze
znaczonych pod inwestycje - Pole 
Ruptawa i Pole Bzie, modernizacji 
ulicy Cieszyńskiej od al. Piłsudskie
go do ronda przy ul. Jagiełły, mo
dernizacji ul. Cieszyńskiej (wspól
nie z gminami Zebrzydowice i Cie
szyn), modernizacji al. Piłsudskie
go i modernizacji ul. Pszczyńskiej. 
W sumie ok. 14,5 milionów złotych.

Fundusze strukturalne, z któ
rych Polska będzie mogła korzystać 
po przystąpieniu do Unii, są prze
znaczane na pomoc dla regionów 
i sektorów gospodarczych, które 
nie są w stanie dorównać średnie
mu poziomowi gospodarczemu 
Unii bez zewnętrznej pomocy fi
nansowej. W budżecie Unii Euro
pejskiej na lata 2004-2006 przewi

dziano na taką pomoc dla Polski 
blisko 14 mld euro. Fundusze struk
turalne mają być przeznaczane na 
finansowanie inwestycji, rozwijanie 
infrastruktury, wspieranie lokal
nych inicjatyw, wspieranie małych 
i średnich przedsiębiorstw (Euro
pejski Fundusz Rozwoju Regional
nego), a także na przeciwdziałanie 
bezrobociu (Europejski Fundusz 
Socjalny). Odrębnym funduszem 
jest Fundusz Spójności. Nie należy 
on do portfela funduszy struktural
nych, ale wspiera podobne cele. 
Z jego środków można finansować 
modernizację sieci komunikacyjnej 
i ochronę środowiska. Problemem 
może stać się zatem nie brak środ
ków, ale umiejętność ich wykorzy
stania.

Jastrzębie przygotowało kilka 
projektów, które mogą zostać sfi
nansowane z funduszy struktural
nych i z Funduszu Spójności. Trzy 
projekty wydają się być szczegól
nie istotne dla możliwości rozwo
ju i funkcjonowania regionu. Są 
też jednocześnie najkosztowniej
sze, a w związku z tym daleko 
poza zasięgiem możliwości budże
towych samorządu. Projekty te to 
rozwiązanie gospodarki wodno- 
ściekowej dla gmin Jastrzębie 
Zdrój, Mszana i Godów, rozwią
zanie problemu komunikacji 
w południowej części wojewódz
twa - budowa Drogi Głównej Po
łudniowej oraz budowa dróg pu
blicznych wraz z kanalizacją sani
tarną na terenie Jastrzębskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej. 
Szacowany koszt przdsięwzięć wy
nosi odpowiednio w granicach 
165 milionów złotych, 242 milio
ny złotych i 25 milionów złotych. 
Kwota dofinansowania miałaby 
w każdym przypadku stanowić 
około 74 proc. całości kosztów, 
czyli licząc razem, około 330 mi
lionów złotych. Jest to kwota oko
ło dziesięciokrotnie wyższa od 
planowanych na każdy rok w bu
dżecie miasta wydatków inwesty
cyjnych, równa mniej więcej dwu
letnim wydatkom budżetowym 
miasta (dochody 157.459 zl, wy
datki 166.267 zl). Inne inwestycje, 
które miasto chciałoby przepro
wadzić we współfinansowaniu ze 
środków unijnych, to moderniza
cja ulicy Armii Krajowej jako do
jazd do Jastrzębskiej Strefy Ak
tywności Gospodarczej, moderni
zacja ul. Libowiec jako dojazd do 
Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i Jastrzębskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
a także utworzenie Lokalnego 
Funduszu Poręczeń Kredytowych.

Unia inwestuje w Polsce podob
nie, jak odbywało się to we wszyst
kich mniej rozwiniętych gospodar
czo krajach przed ich przystąpie
niem do europejskiej wspólnoty. 
Wynika to z zasady wyrównywania 
różnic między państwami człon
kowskimi. Nowo wstępujące kraje 
członkowskie będą uczestnikami 
wspólnego rynku, muszą więc jak 
najszybciej dostosować się do unij
nych norm. Środki, których brak 
w narodowych budżetach na wybu
dowanie lokalnych dróg, wodocią
gów, oczyszczalni ścieków pocho
dzić muszą z unijnej kasy. Przykła
dy krajów, które przystąpiły do 
unijnej wspólnoty przekonują, że 
taka droga sprzyja rozwojowi go
spodarczemu i poprawie jakości 
życia.

Urszula Kita
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r W aden psycholog, lekarz czy 
’2łJksiądz im nie pomoże, bo dla 
nich to trąd” - śpiewał Ryszard 
Riedel, lider zespołu „Dżem”, 
który przedawkował narkotyki. 
Bliscy tego byli i oni, jednak, 
w przeciwieństwie do słynnego 
wokalisty, znaleźli swoje miejsce 

ięki modlitwie oraz pracy wy- 
dzą z nałogu. „To jest możli

we, o czym świadczą liczby - 90 
procent z nas daje sobie z tym 
radę” - mówią członkowie wło
skiej wspólnoty Cenacolo, która 
w ubiegłym roku rozpoczęła 
działalność w Jastrzębiu.

Najważniejsze - prawda
i zaufanie
Niestety coraz więcej młodych lu

dzi nie radzi sobie z otaczającą rze
czywistością. Szukają różnych sposo
bów na szczęście - często fałszywych, 
które doprowadzają ich do osobistych 
tragedii. Brałem wszystko, a kiedy do
stępne narkotyki nie dawały satysfak
cji, dodawałem do nich trutkę na szczu
ry, dlatego teraz mam poważne proble
my ze zdrowiem. Najgorzej przeżyła to 
moja matka. Nie znajdowała sposobu 
na wyciągnięcie mnie z tego bagna i za
łamała się psychicznie. Kilka lat temu 
pojechałem z nią na pielgrzymkę do 
Medziugorja i tam namawiała mnie, 
abym wstąpił do wspólnoty. Po kilku
dniowym namyśle zdecydo
wanie odmówiłem. Kiedy 
w dniu wyjazdu poszedłem 
z nią podpisać stosowne do
kumenty o rezygnacji. .. ucie
kła do autobusu i odjechała 
do Polski - relacjonuje 18- 
letni Jakub z Warszawy.
Obecnie w rozmowie z na
mi powtarza, że codziennie 
dziękuje Bogu za tamtą sy
tuację, bo dzięki desperacji 
mamy przeżył.

Podobne doświadcze
nia ma za sobą o dziesięć 
lat starszy Tomek z Wro
cławia. Również i on stra
cił do siebie szacunek i wy
brał narkotyki. Osiągną
łem dno i nie mogłem spoj
rzeć w lustro. Chodziłem 
struty i wyglądałem jak 
cień. Oczywiście, zaczęło 
się od narkotyków. Potem za handel 
nimi trafiłem do aresztu - sprawy 
ciągną się do dzisiaj. Dzięki Bogu 
wychodzę na prostą - opowiada. Jest 
jednym z najstarszych członków 
wspólnoty Cenacolo (z włoskiego 
„Wspólnota”), która od roku dzia
ła w Krzyżówkach. Uroczystego 
poświęcenia domu dokonał ks. ar
cybiskup Damian Zimoń.

W międzynarodowym
towarzystwie
Wszystko zaczęło się od siostry 

Elviry, która dwadzieścia lat temu wy
stąpiła z zakonu i postanowiła wspie
rać ludzi uzależnionych. Pierwsza pla
cówka powstał w małej miejscowości 
pod Turynem. Początkowo wydawało 
się, że inicjatywa nie znajdzie uznania, 
jednak już po 3 miesiącach do wspól
noty wstąpiło 60 osób. Dzisiaj w kilku
dziesięciu domach na całym świecie 
jest ich ponad 2 tysiące. Pierwszy na 
terenie Polski powstał w Giezkowie 
pod Koszalinem. Mieszka tam ponad 
40 młodych mężczyzn, natomiast 
w Krzyżówkach jest ich 26 (11 Pola
ków, 5 Włochów, 8 Chorwatów 
i 2 Ukraińców). Mimo że nie pro
wadzą działalności zarobkowej, nieźle 
sobie radzą. Może trudno w to uwierzyć, 
ale żyjemy z tego co otrzymamy od lu
dzi dobrej woli. Te dwa samochody są 
także od nich - tłumaczy Piotrek. Do 
wspólnoty trafiają osoby mające pro
blemy głównie z narkotykami, ale tak
że erotomani, alkoholicy, przestępcy 
oraz osoby uzależnione od Internetu.

m.

Czasami bywa bardzo ciężko

Tutaj mogliśmy nauczyć się ciężkiej pracy" - podkreślają

Każdy z członków wspólnoty dokładnie wie, co należy do jego obowiązków

Przebywał tutaj również mężczyzna, 
który nie potrafił opanować łakom
stwa. Ważył ponad 140 kg i walczył 
z nałogiem. Wielu ludzi kojarzy wspól
notę z zakonem, a w jej członkach upa
truje przyszłych księży. Prawda jest 
nieco inna. Umocnieni duchowo i psy
chicznie do dalszej walki, prędzej czy 
później wychodzą do świata. Oczywi
ście, część z nich nie wytrzymuje i od
chodzi, jednak kto wytrwa i otrzyma 
błogosławieństwo siostry Elwiry, może 
liczyć na nieustanne wsparcie.

Ciężkie początki
Na szczególną uwagę zasługuje nie 

tylko siła charakteru tych młodych 
ludzi, ale także organizacja ich życia. 
Podczas pierwszej wizyty w Krzyżowi- 
cach pytaliśmy o przełożonego, któ
ry zechce z nami porozmawiać, co 
wywołało zdziwienie. „Nie ma takiej 
osoby. Sami dajemy sobie radę” - 
usłyszeliśmy. Rzeczywiście, panuje tu
taj wzorowy porządek. Każdy wie co 
należy do jego obowiązków i choć, jak 
żartobliwie mówią, narkoman jest le
niwy, zarówno dom jak i jego otocze
nie imponuje. Radzą sobie na wszyst
kich frontach. Posiłkami zajmuje się 
jeden z nich, sztuki gotowania nauczył 
się od swego poprzednika. Nie bra
kuje również fryzjera. Rzeczywiście, 
tym zajmuję się ja. Pracę w zakładzie 
fryzjerskim, jak i wszystko co miałem, 
straciłem przez narkotyki. Rodzice dali 
mi ultimatum - albo wspólnota, albo 
ulica - wspomina 25-letni Piotr 
z Warszawy.

Wszyscy zgodnie podkreślają, że, 
wbrew pozorom, nie jest łatwo. Świat 
zewnętrzny kusi, a i do najbliższych 
ciągnie. Nikt mnie tutaj nie trzyma. 
W każdej chwili mogę spakować ma- 
natki i wyjść. Pytam jednak, po co? Ku 
własnej zagładzie? - mówi 25-letni Si- 
nisza z Chorwacji, który, podobnie jak 
wielu jego kolegów, za handel narko
tykami trafił za kratki. Dodaje, że 
u niego w kraju jest to plaga i tym bar
dziej cieszy go fakt, że po nim do 
wspólnoty wstąpiło kilkunastu znajo
mych. Aby się tutaj znaleźć, należy 
uczestniczyć w kilku tzw. kolokwiach 
prowadzonych co sobotę w Koszali
nie oraz w Katowicach. Tam kandy
dat uzyskuje niezbędne informacje na 
temat wspólnoty. Następnie, już 
w jednym z domów, bierze udział 
w kilkunastu jednodniowych zaję
ciach. Nie jest łatwo. Nie ma dostępu 
do telewizji, radia czy intemetu. „To 
wszystko mogłoby przeszkodzić nam 
w walce z nałogiem. Liczy się praca 
i modlitwa, a także zaufanie do współ
braci”-wyjaśnia Jakub. Zarówno on 
jak i jego koledzy podkreślają, że we 
wspólnocie najważniejsze jest zaufa
nie i mówienie prawdy. Codziennie 
każdy z nich przed wspólnotą mówi
0 swoich słabościach i problemach, co 
jest jednym z elementów swoistej te
rapii. Każdy z nich wstępując do gru
py, otrzymał tzw. anioła stróża - oso
bę, która bezustannie mu towarzyszy. 
Jeżeli jestem za kogoś odpowiedzialny, 
to trwam z nim zarówno w cierpieniu 
jak i radości. Kiedy nie potrafi zasnąć 
- nie śpię i ja, kiedy potrzebuje rozmo
wy - jestem gotowy w każdej chwili, 
kiedy jest na głodzie narkotykowym - 
walczę z nim. My wiemy, co to znaczy
1 łatwiej nam jest go zrozumieć -mówi 
Tomek.

Nie da się ukryć, że życie tych 
młodych ludzi zaskakuje i budzi 
podziw. Na własną prośbę odcięci 
od świata, walczą ze swoimi słabo
ściami, dając świadectwo, że wyjście 
z nałogów jest bardzo trudne, ale 
w pełni możliwe. Udowodnili, że 
najlepszym terapeutą jest przyjaciel, 
który poznał smak wyniszczenia 
moralnego i fizycznego, a lekar
stwem modlitwa i praca.

(moc)



Filip Reutfleisz, ur.29.05.03r_, 
syn Moniki i Tomasza

Otylia Łysio, ur. 29.05.03r. cór
ka Agnieszki i Marcina

Kornelia Samulska, ur. 
30.05.03r., córka Mileny i Pawia

Kamila Hofman, ur.29.05.03r., 
córka Donaty i Piotra

Marta Mazgaj, ur.31.03.03r., cór
ka Marzeny i Marcina

Justyna Pola, ur.31.05.03r., cór
ka Marii i Wiesława

Mateusz Kopiec, ur.27.05.03r., 
syn Edyty i Krzysztofa

Mateusz Grochowski, ur. 
31.05.03r., syn Iwony i Bogdana

I like ice cream 
I like cake 
I like sailing 
on the lake!

5. ______
6. ______

Odwiedziły nas dziewczyny z Gimnazjum nr 2. Opowiadały o swojej ga
zetce „Szkolny Manhattan”, którą wspólnie redagują.

Na zdjęciu: Kasia Bartkowiak, Ania Krzystała, Karolina Pawliczek, 
Marzena Ciapka i Wioleta Bartuch

(Vasza natura

(Vene üewle ftękne jei-fc 
Kun -t ne drze we, feck nie tez. 
Powiew wie-tru, i nieci Jóre 
O ło netze ne-fcu.ro.

Ale fco frzez wizytfckie dzieci 
Które wciei rzucę je i nieci 
Pefier, fudlo orez futzke: 
Wierze, ze fOtfrzete wrółlta!

Te neture tek ze jsit 
Zefeck k wie łów, ftzczólek łrzek. 
fezz, fctz, tzur, tzur, eklet, eklet, 
Ponwi Ziemi foki czet!

Kółko fołonli-Łgczne i SP )

Autorów wierszyka zapraszamy do re
dakcji po odbiór nagrody

„W czasie deszczu dzieci się nudzą...”
Tym razem zapytaliśmy, 

przedszkolaki z Przedszkola nr 8 
przy ul. Wielkopolskiej co robią, 
gdy jest nudno i pada deszcz...

PAMELA: Jak pada deszcz, to 
najbardziej lubię się bawić w domu 
z bratem. Na przykład w chowane
go, w berka, w czarownicę - wtedy 
ktoś obraca się do ściany i trzeba 
zasłonić oczy, i musi ktoś kogoś do
tknąć, bo jak dotknie potem, to jest 
potem berkiem. My się też osobno 
bawimy, na przykład ja się bawię 
lalkami, a brat samochodami.

OLA: Rysuję jak pada deszcz. 
Najczęściej uśmiechnięte panie. 
Lubię jeszcze zgadywać. Bawię się

z siostrą w zgadywanki i często wy
grywam!

ANGELIKA: Najbardziej lu
bię się bawić w rekina. To się bie
ga po takim mostku i się łapie za 
nogi.

KRYSTIAN: Gram w domu 
w komputer, jak pada deszcz. Lubię 
grać w piłkę nożną, bo chciałbym 
zostać piłkarzem.

KAROLINA: Najbardziej lubię 
bawić się z siostrą, jak pada deszcz. 
Bawimy się w szkołę - malujemy, 
piszemy.

NORBERT: Jak pada, to idę do 
domu i się bawię z siostrą. Jak ona 
mi ucieka to ja ją łapię na kolanach.

Albo ona mnie potem straszy, jak 
ja jestem sam. Lubię wycinać na 
przykład jeża.

SEWERYN: Jak jest nudno to 
lubię wyjść na rower, a jak pada 
deszcz to się bawię najczęściej kloc
kami lego, ale najlepsza zabawa to 
jest samochodami.

PIOTRUŚ: Jak pada, to oglą
dam telewizję i oglądam filmy ko- 
medyjne. Lubię chodzić na karate, 
mam czerwony pas to jest trzeci sto
pień.

KAROL: Jak się nudzę, to sia
dam na krzesło i coś rysuję, na 
przykład coś dla mamy. Zbieram 
znalezione zabawki. Znajduję je w 
lasku, nad źródełkiem znalazłem 
pingwina małego -takiego zabaw
kowego.

Irena Suchoszewska Mam trzy lata i inne wierszyki 
Ilustracje Anna i Lech Stefaniakowie. Wydawnictwo SARA

Dla trzylatków i nie tylko
Jeśli macie skończone trzy latka, 
albo więcej, to książeczka “Mam 
trzy latka i inne wierszyki”
Ireny Suchoszewskiej jest 
właśnie przeznaczona dla ta
kich urwisów, jak Wy.

Ale, ale....Wy na pewno je
steście o wiele grzeczniejsi niż 
bohaterowie 15-tu wierszyków, 
którzy psocą, bałaganią, nie po
trafią samodzielnie zapiąć gu
zików, obrażają się na wszyst
kich i ciągle się chwalą!!....
A właśnie takie są dzieciaki 
opisane przez panią Irenę.

Oprócz rymowanek o niesfor
nych dzieciach możecie również

ImHMwtMnu
AJ-VJ filzt'/ lAVA
j annual

przeczytać wierszyki jak wygląda 
trzylatek, o przechodzącym przez 

jezdnię jeżyku,
0 spacerze malu
chów i troskliwej 
wnuczce. Nato
miast kolorowe 
obrazki - które 
specjalnie dla 
Was narysowali 
państwo Anna
1 Lech Stefania
kowie - pozwolą 
Wam zobaczyć, 
jak wygląda Pan

Kalasanty Zaraz, Nienia, czy Chwa
lipięta. EM

tj- >

Wykreślanka
w B R A Ó J Ż K K A A

N C Z A R A 0 W N 1 K

Z D A K 0 L Ę c B 1 E

R A S K N R 0 z C A T
Z poziomych rzędów diagramu wykreśl podane w kolejności alfabetycz

nej wyrazy. Litery nie skreślone, czytane kolejno rzędami utworzą rozwią
zanie.

CZAROWNIK • SKRZAT «WRÓŻKA • ZAKLĘCIE
Rozwiązania prosimy przesyłać na adres redakcji: MBP - Gazeta „Ja

strząb”, ul. Wielkopolska la. Czekają na Was atrakcyjne nagrody.

Dzieciaki! Przysyłajcie opowiadania, bajki, listy. Najciekawsze 
zostaną opublikowane i nagrodzone.
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Sałatka
Składniki:
• 1 mala czerwona papryka
• 1 woreczek ryżu (100 g)
• 1 większy ogórek zielony
• pęczek rzodkiewki
• 1 duże jabłko
• 3 jajka
• 1 pęczek zielonej pietruszki
• 1 większa marchew
• 1 duża cebula
• trochę majonezu

z ryżem
Ryż ugotować na sypko. Papry

kę, rzodkiewkę, jabłko, ogórek i 
cebulę pokroić w kostkę. Starać się 
odsączyć soki z ogórka. Surową 
marchewkę potarkować. Jajka 
ugotować na twardo i również po
kroić. Poszatkować drobno pie
truszkę. Wymieszać i doprawić do 
smaku solą, pieprzem, cukrem i 
majonezem.

Kieryn 
sie mo 
lepszy
TJedziol mi niedowno 
X somsiod,że baby sie 
majom lepszy łod chło
pów. Toż jo sie pytom - 
czamu? A łon na to, że 
robota dostowajom lek- 
ciejszo, dziecka im bar- 
dzij pszajom, chłopy ich 
noszim na rynkach, a na 
dokłodka sztyjc majom 
jakisik świynta - a to 
Dziyń Kobiyt, a to Dziyń 
Matki, a za chwila zajś 
Dziyń Babcie. O chło
pach żodyn niy pamiyn- 
ce, kożdy zapomino 
o Dniu Ojca i inkszych 
chłopskich świyntach. Ja, 
jo tam na te somsiadowe 
godki nic niy odpedzia-

ta, ale tak se myślą, czy czasym te świynta ba
bom sie niy noleżom?

Bo przeca kieryn colki dziyń uciyro baj tłom 
ciompy? A kieryn rychtuje jodło dlo cołki fa- 
milije, i wybiyro wszystkich do szkoły i do ro
boty, a na koniec kieryn musi jeszcze wysło- 
chować sztyjc buczynio?

A jak sie wybiyro Erwin do roboty,
Coż to je łostudy! Coż to je sromoty!
Dycko mo galoty źle wybiglowane, 
a rynkowy z cwitra mo dycko zmazane. 
Wszyscy muszom lotać i szukać fusekli, 
bo skiż nich to Erwin nojbardzij sie piekli. 
Choć je wczaśno pora wszyscy muszom stować 
i baba i dzieci lonty mu rychtować.
A chlyb, kiery baba do mu do roboty 
je źle zawiniony, za chrubo ukroty.
Zajś szczewikow żodyn mu niy wyglancowoł 
i terozki bydzie Erwin sie gańbowoł.
Jeszcze niż wylezie to o mantel ryczy, 
że z kapszy zmazano mu sznuptechla tyczy 
i że kragel krziwy i źle ułożony.
Aż w końcu wylezie! Łokropnie wnerwiony.
I wszyscy na droga krziżyk mu dowajom, 
a potym godzina za nim wychraniajom.

E. Kuska

Słoneczny i ciepły weekend sprawił, żejastrzębianie szczególnie chęt
nie brali udział we wszelkiego rodzaju imprezach zorganizowanych 
z okazji Dnia Dziecka

Dzień Dziecka
W/ sobotę już od wczesnych go- 
VV dżin rannych miłośnicy węd

kowania zebrali się na zalewie przy 
Ośrodku Wypoczynku Niedzielnego, 
aby sprawdzić swoje umiejętności. 
Zawody rozegrano w 3 kategoriach; 
do lat 16,13 i 10. Każdy wędkarz na 
złowienie jak największej ilości ryb

Martyna. Pierwszy raz wędkę trzyma
ła w ręku, gdy miała 4 lata - chwali 
się jej ojciec. Ten sport choć niezbyt 
popularny wśród dzieci, ma swoich 
zagorzałych zwolenników. Lepiej 
łowić niż strzelać gole, bo spędzam 
czas z rodzicami. Poza tym nie ma 
większej przyjemności niż złowienie

bilitacyjnego dla Dzieci rozpoczęła 
się majówka dla dzieci oraz ich ro
dzin. Najmłodszych na sam początek 
rozruszały skoczne i wesołe rytmy ze
społu Redlin. Przygotowaliśmy reper
tuar specjalnie dla dzieci. Niejedno
krotnie graliśmy dla niepełnospraw
nych i zawsze przynosi nam to dużą 
satysfakcję - mówi Krzysztof, lider 
zespołu. Dzień Dziecka połączono 
z Dniem Matki, więc w czasie ma
jówki wystąpiły przedszkolaki z re
pertuarem pt. „Kocham cię, Mamo”. 
Całości dopełniły jastrzębskie Wio- 
linki z SP nr 12. Poza muzycznymi 
wystąpieniami przygotowano dla 
wszystkich kulinarne podarunki -

i K I "4“"SSUCSSISJ rekruci;
LODOWISKO
•jASTOR”

OMEGA

Zainteresowanie wspólnym wędkowaniem było bardzo duże

miał 2 godziny. Pomimo że w trak
cie łowienia trzeba zachować spokój 
i ciszę, młodym sportowcom nie bra
kowało dobrego humoru. Dzieci są 
pozytywnie nastawione do imprezy. To 
dla nich duża frajda. Świadczy o tym 
chociażby frekwencja. W sumie mamy 
30 dzieci - mówi Agnieszka Domań
ska z MOSiRu. Zawodnicy mimo 
młodego wieku mają na swym kon
cie już pewne sukcesy. Jak udało nam 
się zorientować, dzieci w głównej 
mierze dzięki swoim tatusiom się
gnęły po wędkę. Tata namówił mnie 
do wędkowania, a teraz sama chętnie 
łowię - wypowiada się 11 -letnia

ryby - tłumaczy 12-letni Dawid. To 
dla dzieci jest przede wszystkim dobra 
zabawa - wypowiada się sędzia za
wodów, Mirosław Wrona. Najczę
ściej dzieciaki łowią okonie i płocie. 
Czasem zdarzają się leszcze, karasie 
a sporadycznie karpie - dodaje. Jak 
zgodnie podkreślali wszyscy uczest
nicy zawodów, nie ma niezawodne
go sposobu na złowienie ryby. Pozo
staje jedynie zarzucić wędkę, usiąść 
i spokojnie czekać.

W Dniu Dziecka nie zapomnia
no także o dzieciach niepełnospraw
nych. W sobotę o godzinie 10 w ogro
dzie Wojewódzkiego Szpitala Re ha-

pączki, napoje oraz ciasta własno
ręcznie przygotowane przez mamy 
wychowanków. Zrobiłam sernik spe
cjalnie dla mojego dziecka, ponieważ 
za nim pizepada - mówi pani Cze
sława. Planując imprezę, nie zapo
mniano również o tych, którzy nie 
przepadają za łakociami. Po bardzo 
efektownych pokazach sztuk walki, 
po wielu różnorakich konkursach, 
pokazach makijażu oraz fryzur przy
szedł czas na wspólne ognisko. Ta 
impreza miała na celu integrację dzie
ci oraz ich opiekunów - tłumaczy 
Agnieszka Szot,dyr. Przedszkola 
Specjalnego.

Dom Zdrojowy zorganizował 
święto dla dzieci już w sobotę. Odbył 
się hapenning pod hasłem „Dzieci 
Zjednoczonej Europy”, namalowano 
wspólnie 2 obrazy długości 8 metrów, 
szerokości 4 metrów pod tytułem

klown i pan kangur ochoczo rozda
wali cukierki, przytulając wszystkie 
maluchy. Pode ekscytowanie na 
twarzach milusińskich wywołały nie 
tylko pluszaki, ale i iluzjonista. Naj
chętniej występuję dla dzieci. Jeżdżę

MOKprzygotował tego dnia wiele atrakcji dla dzieci

„Dzieci przyszłością wspólnej Euro
py i świata”, występowały zespoły 
dziecięce, odbyła się klaunada i spek
takl teatralny, a wszystkie dzieci do
stały słodki poczęstunek. Najwięk
szym powodzeniem cieszyły się ma
lowanie włosów kolorowymi sprayami

po całej Europie z moimi pokaza
mi. Najchętniej występuję jednak dla 
naszych maluchów - opowiada ilu
zjonista. Dużo radości przyniosły 
dzieciom pokazy tańca break dance 
oraz występ zespołu Bahamas. Naj
bardziej podobali mi się ci panowie,

Zabawom i piskom przed Wojewódzkim Szpitalem Rehabilitacyjnym dla Dzieci nie było końca

i barwne balony.
Niedzielne obchody Dnia Dziec

ka skoncentrowały się na placu 
przed kinem „Centrum” na impre
zie zorganizowanej przez Miejski 
Ośrodek Kultury. Na wszystkie 
dzieci czekała moc wrażeń i atrak
cji - specjalne zjeżdżalnie, gumy do 
skakania oraz przechadzające się 
wśród przybyłych maskotki. Pan

co się kręcili na głowie - mówi mały 
Michaś. Bardzo lubię śpiewać i tań
czyć - dodaje. W czasie niedzielnej 
imprezy nie było chyba dziecka, na 
którego twarzy nie pojawiłby się 
uśmiech. Wszelakie konkursy i za
bawy sprawiały, że dzieci uśmiecha
ły się promienniej niż sionko świe
cące tego dnia na niebie.

fresz



kultura • 5 czerwiec 2003

SZKOŁA DOBRYCH 
MAN ER PROFESORA mmmsimm

Dostrzegajmy
innych kierowców

Samochód, podobnie jak tele
fon, to dziś narzędzie pracy. Przy 
poruszaniu się nim obowiązują 
pewne normy obyczajowe. Jakie?

Nie wyobrażamy sobie funkcjo
nowania bez samochodu i w związ
ku z tym wymaga on szczególnych 
form savoir vivre’u. Zacznijmy od 
miejsc w samochodzie. Honorowe 
miejsce znajduje się za kierowcą, 
a nie obok niego i tak to protokół 
dyplomatyczny przewiduje.

Zacznijmy od przywożenia 
i odwożenia gości...

Przy wsiadaniu i wysiadaniu daw
niej kierowca obowiązkowo ułatwiał 
wejście pasażerom otwierając drzwi. 
Dotyczyło to również kobiety kie
rowcy. Też otwierała drzwi. Współ
cześnie jest to utrudnione. Nie ma

bowiem miejsca na zaparkowanie. 
Najczęściej samochód podjeżdża 
w umówione miejsce i kierowca tyl
ko przesuwa rękę w kierunku drzwi, 
które otwiera. Niedopuszczalne jest 
nagminne stosowanie klaksonu 
przez kierowców. Trąbienie na po
witanie i na pożegnanie jest w złym 
guście.

To nie tylko zty gust, ale to nie
zgodne z kodeksem drogowym...

W życiu towarzyskim bywało tak, 
że ktoś podjeżdżając pod dom przy
jaciela lub odjeżdżając spod niego, 
trąbił. Te obyczaje absolutnie nie 
przystają do dobrego wychowania.

A kultura jazdy. Włączanie się 
do ruchu ?

Na całym świecie problem ten 
rozwiązany jest w sposób kultural
ny. Przy ciągłym ruchu w Paryżu, 
w Londynie czy Rzymie wpuszcza się 
co drugi samochód. To zasada nie
pisana. Nie potrzeba nawet wystwić 
ręki. U nas nawet wystawiona ręka 
nie jest dostrzegana przez kierowcę. 
Kierowca nie wpuszcza i tworzą się 
bardzo długie kolejki. To sprawa 
niedouczenia na kursach, ale także 
element obyczajowości.

A włączanie kierunkowskazu. 
Skręcanie ?

W Polsce ta sprawa może dopro
wadzić kierowcę do rozstroju nerwo
wego. Kierunkowskaz służy, aby od
powiednio wcześniej poinformo
wać następnego, że się skręca. Tym
czasem w Polsce kierowcy nagmin
nie włączają kierunkowskaz, kiedy 
już skręcają, a więc za poźno. To in- 
formcja zbędna, ale i niebezpieczna, 
bo ktoś kto chce jechać prosto, musi 
stać na środkowym pasie i w ostat
niej chwili gdy ktoś mu włączy kie
runkowskaz w lewo, może mu wje
chać po prostu w bagażnik. To rzecz 
wręcz karalna.

Rozmawiał: Marek Zaradniak

28 i 29 maja w Domu Zdrojowym odbyt się finał Festiwalu Kultury 
zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w ramach obchodów 
40 -lecia nadania praw miejskich naszemu miastu

Festiwalowy final
w konkursie wzięło udział 950 

uczestników - profesjonalistów 
i amatorów. Przesłuchania trwały od 
5 do 20 maja. Uczestników 
w każdej kategorii ocenia
ło profesjonalne jury, któ
re udzielało także facho
wych porad. Uczestnicy 
prezentowali różny po
ziom. Swoje zadowolenie 
z poziomu występów w ka
tegorii teatr i kabaret wy
raziło jury.

„Odnotowaliśmy znacz
ny wzrost poziomu artystycz
nego prezentowanych spek
takli, odważne poszukiwa
nia w zakresie gatunków sce
nicznych (kabaret poetycki, 
monodram, musical, kaba
ret szkolny) widać też kon
sekwencję i celowość 
w działalności wychowaw
czo - artystycznej i edukacyj
nej. To właśnie teatr tworzy 
znakomitą szansę na wyci
szenie niepożądanych za
chowań, uczy pokory i ko
nieczności współdziałania z 
innymi, zgody na eksponowanie innych 
postaci, panowania nad sobą i cierpli
wości... ’’-mówi członek jury, pani Ewa 
Niechaj.

Podczas dwóch dni finałowych 
w Domu Zdrojowym jeszcze raz mieli 
okazję wystąpić zwycięzcy, a nazbie
rało ich trochę! Oto zdobywcy pierw
szych miejsc:

• W kategorii piosenka przed
szkolna:

- soliści: Anna Czuwała z Przed
szkola nr 26 pod kierunkiem Da
nuty Albert

- zespoły: Karolina Wojak i Mo
nika Kolarz z zespołem „Iskier
ki" z Przedszkola nr 2 pod kie-

Galeria „Harjan” przy ul. Krokusów 3 (wejście od ul. Cieszyńskiejjzorganizowała plener w międzynaro
dowej obsadzie. Efekty ple#

ażdy z nas może opowiedzieć 
J^swoją historię. Pewne historie 
opowiedzieć mogą także 
obrazy...

Kobieta z kieliszkiem 
w ręku - czarne, puste 
oczy pełne smutku i roz
paczy, szkło tuli do po
liczka jakby w nim szuka
ła ukojenia, miłości. Dłu
ga szyja, kościste palce - 
to obraz alkoholiczki sie
dzącej przy stoliku co 
wieczór.

Tańcząca para - obraz 
inspirowany tańcem za
patrzonych w siebie ludzi, 
nie widzących świata 
poza sobą. On przyciska 
ją mocno do siebie, ona 
troszkę się odsuwa - tak 
przecież nie wypada - lu
dzie patrzą...

Duża mapa. Sieć linii, 
które łączą się w pewnych 
punktach, w innych się 
rozłączają. Tutaj bilet au
tobusowy, tam kawałek 
sznurka, muszle podaro
wane przez koleżankę, 
moneta czeska, skaczący 
po płótnie kos, który bu
dził co rano swym śpie
wem. To wszystko tworzy, 
opowiada historię wro
cławianina - przygodę, którą prze
żył w naszym mieście. Jastrzębie to 
jeden z przystanków, na którym się 
zatrzymał - to właśnie go zainspiro
wało.

e|eru prezentowane są #Testauracji „Harjan".
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mięci swoje morze i piękne, widzia

Praca Natalii Lejkiny

ne kiedyś pejzaże, artystę z Lwowa 
inspiruje wejście do lasku - tak po
wstaje kolejny obraz. Wszystko peł
ne kolorów, gry świateł. Są batiki, 
czyli obrazy malowane na płótnie,

akt kobiecy, obrazy z wątkami re
gionalnymi.

Kocham malarstwo, 
zawsze mnie intereso
wało...Chciałem tu 
ściągnąć profesjonali
stów, żeby nasi niepro
fesjonalni twórcy mieli 
okazję przyjrzeć się two
rzeniu, porozmawiać
0 sztuce - powiedział 
Jan Wawryszczuk, or
ganizator pleneru
1 właściciel restauracji 
„Harjan”. Dlatego zor
ganizował plener, na
dając mu tytuł Przysta
nek mojego życia - Ja
strzębie Zdrój, który 
także był inspiracją dla 
artystów.

W plenerze udział 
wzięli:

Irena Laszuk, Nata
lia Lejkina, Michał 
Bezpalkiw- absolwenci 
Lwowskiej Akademii 
Sztuk Pięknych, Paweł 
Kołodziejczyk - ukoń
czy! ASP w Krakowie, 
mieszka w Brukseli, 
Dorota Zelmańska, 
Barbara Paluch - 
gdańszczanki, Jurek 
Kozieras z Wrocławia, 

Wiktor Dżochowski z Przemyśla, 
Jan Nowakowski - szef stowarzy
szenia Międzynarodowi Twórcy 
Kultury.

syl

Prezydenci miasta wręczają nagrodę małej artystce

runkiem Mirosławy Jankowiel- 
skiej

• Kategoria muzyka (szkoły)
ex aeguo - Maciej Gucik z Gim
nazjum nr 6 oraz zespół „Elim- 
bo” z SP nr 9 - pod kierunkiem 
Waldemara Halfara

• Kategoria muzyka - zespoły mło
dzieżowe

"^Tiby dziś miało być tylko o nowo- 
_L 1 ściach muzycznych, ale... „zanio
sło” mnie do Nowego Sącza. Tak jak 
kiedyś do Was, zaproszono mnie na 
spotkanie do Wyższej Szkoły Biznesu. 
Słyszałem wcześniej, że to jedna z naj
lepszych szkół tego typu w naszym kra
ju, ale nie spodziewałem się, że to 
„taka duża uczelnia”. Zrobiła na mnie 
ogromne wrażenie, nie tylko dlatego, 
że na spotkaniu był nadkomplet, a lu
dzie byli zainteresowani tym, co mó
wię. Piękne miejsce z bardzo pozytyw
nymi wibracjami, w bardzo pięknym 
zakątku naszego kraju. Oj, chyba będę 
tam wracał... W drodze powrotnej miły 
Pan Kierowca zawiózł mnie do Kra
kowa przez Limanową i Mszanę 
Dolną, ale także przez Pcim. Jak przez 
sen pamiętam, że w Mszanie Dolnej 
bytem na koloniach letnich. I na pew
no było pięknie, a po powrocie cała 
moja rodzina dostała „pamiątkę 
z gór”. No tak, wspomnienia są naj
piękniejsze...

Muzyka. Muzyka jest cudem. „Mu
zyka była moją pierwszą miłością... 
i będzie ostatnią”. To nie ja, to John 
Miles w jednej z moich piosenek 
wszech czasów „Musie”. Tyle się dzie
je, że nie wiem od czego zacząć. To 
może od wspaniałego koncertu smo
oth jazzowego, jaki odbył się w War
szawie niedawno. Mindi Abair na sak
sofonie, Howard Hewett na wokalu 
i Bobby Lyle na fortepianie... Takie 
koncerty w Chicago odbywają się pew
nie każdego dnia, ale dla nas to była 
niedziela, choć koncert odbył się w śro
dę. Mindi właśnie wspaniale zadebiu
towała płytą „It Just Happens That 
Way”(Top 10 w jazzie w USA od kil
ku tygodni), Howard kiedyś śpiewał 
w zespole Shalamar, a Bobby grał z Ji- 
mim Hendrixem. Niezłe rekomenda
cje! Miałem przyjemność rozmawiać 
z Artystami w studiu Trójki. To była 
naprawdę przyjemność. Mili, sympa
tyczni, rozluźnieni, chętni do rozmo
wy, udało mi się nawet namówić ich 
do krótkiej, acz perfekcyjnej improwi
zacji na żywo. No, żeby tak zawsze! 
Sporo nowości w łagodnym jazzie. Za
kochałem się w „nowej dziewczynce 
w mieście”. Nazywa się Lizz Wright,

ex aeguo - zespół „Inside” oraz 
zespół „Cockroach Trio”

• Kategoria muzyka - chóry, ze
społy folklorystyczne „Schola 
Discantus”

• Kategoria - taniec
zespól „Pięciolatki z 15” z Przed
szkola nr 15 pod kierunkiem Ma
rzeny Kafel

• Kategoria - teatr, kabaret
ex aeguo - „Bumelanty” z Zespo
łu Szkół nr 5 pod kierunkiem 
Zofii Araszczuk oraz Zespół Te
atralny z Zespołu Szkół nr 2 pod 
kierunkiem Marioli Zych 
(Specjalną nagrodę od dyrekto
ra MOK - pani Marioli Gardy- 
ańczyk za kreację wilka w spek
taklu „Czerwony Kapturek” 
otrzymał Paweł Florek z Dziecię
cego Zespołu Teatralnego z Ze
społu Szkół nr 2)

• Kategoria - plastyka
ex aeguo - Anna Latkowska - za 
pracę z cyklu „Lato na wsi” oraz 
Weronika Skonieczna z Pracow
ni Plastycznej MOK pod kierun
kiem Renaty Dziadek

• Kategoria - fotografia 
Przyznano tylko wyróżnienia dla 
Ireneusza Jaworskiego za pracę 
„Moszczenicki kościół” oraz 
dla Witolda Piksy za pracę pt. 
„Szklane domy”

• Kategoria - poezja, proza
I miejsce dla Elżbiety Zatemby

Wszystkim zwycięzcom gratuluje
my i życzymy dalszych sukcesów. Za
chęcamy do udziału w IX festiwalu - 
już za rok.

Pokonkursowa wystawa prac pla
stycznych i fotografii uczestników 
festiwalu eksponowana będzie od 30 
czerwca 2003r. w galerii “Epicen
trum”.

syl

a jej debiutancki album „Salt” będzie 
jednym z wydarzeń tego roku. Proszę 
mi wierzyć. To może być nawet 
Grammy. Śpiewa „gdzieś między” 
Anitą Baker, Cassandrą Wilson

Niedźwiedź
dla
Jastrzębia

Zdroju
i Oletą Adams. Polecam słuchanie 
Smooth Jazz Cafe w soboty w Trój
ce, Lizz tam będzie przez cale lato... 
Poza nią nowe nagrania Michaela 
Franksa, Davida Sanborna, Richar
da Elliota. Może wreszcie pojawi się 
od dawna zapowiadana nowa Basia. 
My będziemy o tym pierwsi wiedzie
li, to w razie czego dam znak. Lato 
już takie piękne, odkrywajcie naj
piękniejsze zakątki naszego kraju 
z Trójką „na uszach”. W razie cieka
wych odkryć poproszę o sygnał... 
lp3@radio.com.pl

Marek Niedzwiecki

mailto:lp3@radio.com.pl
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W tym numerze kolumna realizowana jest przez Kluby Rady Miasta
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wydrukowaną treść.

Klub Radnych 
Jastrzębskie Forum 
Samorządowe

Gorąca majowa sesja

/Czteroosobowy Klub Radnych Ja- 
V_^-strzębskiego Forum Samorządowego 
coraz częściej staje w obronie słusznej 
sprawy. Tak też było na ostatniej sesji Rady 
Miasta. A chodziło głównie o przygoto
waną uchwałę dotyczącą likwidacji klasy 
czwartej w Szkole Podstawowej nr 21.

I chociaż głównym tematem sesji była 
„Służba zdrowia w mieście” - gdzie samo 
zadłużenie Wojewódzkiego Szpitala Spe
cjalistycznego Nr 2 to kwota rzędu 30 
milionów złotych, nie mówiąc już o bra
kach, z jakimi borykają się Niepubliczne 
Zakłady Opieki Zdrowotnej - temat nie
zbyt dogłębnie został rozpatrzony. Czyż
by prezydent nie widział problemu?

Przebieg sesji zdominowały uchwały.
Grupa zatroskanych o los dziecka ro

dziców uczestnicząca na sesji, już na po
czątku dowiedziała się, że ta uchwała bę
dzie zdjęta z obrad, a tym samym nic nie 
zmieni się w SP 21. Opuścili więc salę, bo 
raz jeszcze zaufali słowom radnego. 
O zdjęcie tej uchwały z posiedzenia rad
nych wnioskowała komisja Edukacji, Kul
tury i Sportu, której przewodniczącą jest 
Bernadeta Magiera ze Wspólnoty Samo
rządowej. Radni na komisji sugerowali, 
iż ten problem należy dokładnie zbadać.

Inaczej jednak głosuje się w mniejszej 
liczbie radnych, inaczej wygląda to gło
sowanie, kiedy radni kontrolują siebie 
nawzajem. Podczas głosowania tego 
wniosku okazało się, że został on odrzu
cony, a tym samym uchwała będzie roz
patrywana. I nic w tym nie byłoby dziw
nego, gdyby nie fakt, że sama przewodni
cząca komisji - wnioskodawczym głoso
wała za odrzuceniem tego wniosku. To 
jakieś nieporozumienie. W rezultacie 
uchwała pozostała, szkoda tylko, że dys
kusja nad nią odbywała się bez obecności 
rodziców, których dzieci uczęszczają do 
SP 21. Radni broniący swojego stanowi
ska likwidacji tej klasy, wyjaśniali, że cho
dzi tu przede wszystkim o dobro dzieci. 
Inni zwrócili uwagę, że SP 21 nie posiada

sali gimnastycznej. Nie jest chyba tajem
nicą, że wiele szkół w kraju nie posiada 
sali gimnastycznej i jakoś nie słyszy się 
o likwidacji klas. A przecież taka likwida
cja zmusi dzieci, by dojeżdżać do różnych 
szkół, bo mają przecież prawo wyboru. 
Szkoda, że żaden z prezydentów nie prze
jechał się choć jeden raz w tych godzi
nach, kiedy dojeżdżają dzieci, miałby 
może inne zdanie. Ścisk, tłok i kilkuna
stokilogramowe tornistry, to komfort 
dojazdów bez względu na pogodę i porę 
roku. Radni Jastrzębskiego Forum Samo
rządowego twardo stali na stanowisku 
o odrzucenie tego projektu uchwały. I tak 
się stało, co nie znaczy że temat nie po
wróci w najbliższym czasie.

Należy przypomnieć, że to właśnie 
obecny prezydent Marian Janecki już 
w poprzedniej kadencji, w swoim progra
mie wyborczym obiecał budowę szkoły 
na Osiedlu „Zofiówka”. Odbyta się na
wet pikieta dzieci, nauczycieli i rodziców 
tejże szkoły. I od paru lat, wraca ten te
mat i kończy się na obiecankach. Szko
da, że zapomina się o wyborcach, bo 
wyborcy na pewno tego nie zapomną.

Inny temat mający wydźwięk prawdzi
wego widowiska, to budowa hipermarke
tów. Blisko 250-osobowa grupa handlow
ców przyszła na ostatnią sesję, by posłu
chać jak radni rozwiążą ten problem, któ
ry od paru lat jest piętą Achillesową władz 
miasta. A wśród obecnych handlowców 
byli zarówno zwolennicy, jak i przeciwni
cy budowy takich obiektów. Już na komi
sjach branżowych, wiadomo było, że tak 
przygotowane projekty uchwał, które 
w swojej treści nie zmieniły się od ponad 
roku, a nawet brakowało w nich opinii pre
zydenta, odpowiadającego za miasto, nie 
mają szansy przyjęcia przez radnych. Dwie 
komisje: Gospodarczej i Bezrobocia oraz 
Gospodarki Przestrzennej złożyły wniosek 
o wycofanie tych uchwał z sesji. Innego 
zdania byli radni Sojuszu Lewicy Demo
kratycznej, którzy głosowali przeciwko tym 
wnioskom. 1 podobna sytuacja, jak przy 
wcześniejszej uchwale. Wnioski obu komi
sji zostały przyjęte, a tym samym wszyst
kie trzy uchwały dotyczące przeznaczenia 
terenu pod budowę wielkopowierzchnio- 
wego obiektu handlowego o powierzchni 
sprzedażowej 2000 m2 (strefa Centrum, 
Rybnicka, Podhalańska) zostały wycofa

ne i przeniesione na sesję czerwcową, która 
jest sesją tematyczną, bo wiodącym tema
tem jest „Zagospodarowanie strefy cen
trum”.

Zawiedzeni handlowcy opuścili salę, 
obiecując, że wrócą, kiedy te uchwały 
będą rozpatrywane. I w tym miejscu na
leży przypomnieć, że kiedy w poprzedniej 
kadencji rozważano ten problem, właśnie 
członkowie obecnej „Wspólnoty Samo
rządowej” zasiadający wówczas w Zarzą
dzie Miasta blokowali podjęcie ostatecz
nej decyzji. Nie pozostaje nic innego, tyl
ko tę sprawę pozostawić do rozstrzygnię
cia obecnej rządzącej koalicji „Wspólno
ta Samorządowa” - SLD.

Wiele kontrowersji wzbudziła wiado
mość o nieoczekiwanym odwołaniu 
Rady Nadzorczej Jastrzębskiego Zakła
du Wodociągów i Kanalizacji jeszcze 
przed upływem kadencji. Czyżby zasia
dali tam ludzie nieodpowiedzialni? 
Śmiemy przypuszczać, że w grę wchodzą 
pieniądze, bo i wynagrodzenie tych rad 
jest różne. Przykładem może być Rada 
Nadzorcza JZWiK, której wynagrodze
nie jest sześciokrotnie większe od wyna
grodzenia rady Nadzorczej TBS czy 
Inkubatora. Jak tłumaczyć to posunię
cie naszej koalicji rządzącej?

Mamy nadzieję, że i te zmiany pre
zydent wyjaśni.

Klub Radnych
Wspólnota
Samorządowa

Unia Europejska
- obawy i nadzieje społeczeństwa 

polskiego, czyli lechickie nastroje i ocze
kiwania.

Jestem przekonany, że z Unią Euro
pejską jest podobnie jak z demokracją. 
Nie jest to najlepsze rozwiązanie, ale jak 
dotąd nikt nie wymyślił lepszego, dlate
go nie należy z nią walczyć, tylko trzeba 
się przyłączyć - ponieważ:

NADZIEJE
1. Nastąpi wzrost znaczenia politycz

nego Polski - będziemy jednym

z sześciu największych państw 
Unii Europejskiej.

2. Realna możliwość pozyskania fun
duszy strukturalnych. Kwota przy
padająca na województwo śląskie 
to 270 min euro, czyli 10% całości 
środków przeznaczonych dla na
szego kraju.

3. Wzrost poczucia bezpieczeństwa, 
opieki medycznej, edukacji.

4. Awans cywilizacyjny i technolo
giczny.

5. Poprawa warunków społecznych.
6. Nowe rynki pracy - wynikające 

z usytuowania Polski na przecięciu 
osi północ -południe, wschód - 
zachód.
Pozyskane środki pomocowe 
z Unii Europejskiej zostaną prze
znaczone również na podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych, głównie 
ludzi młodych, na pozyskanie tzw. 
„inteligentnych miejsc pracy”, wy
równywanie szans kobiet i męż
czyzn na rynku pracy, korzystanie 
z postępu technologicznego.

7. Wyrównanie dysproporcji cywiliza
cyjnych pomiędzy regionami, tak 
aby te biedniejsze stopniowo do
równywały bogatszym.

8. Funkcjonowanie bez granic-wol
ność przemieszczania.

Eurorealizm każe też myśleć o oba
wach:

1. Ograniczenie suwerenności: 
przedtem Kreml, teraz Bruksela.

2. Hegemonizacja kulturowa - któ
ra wrzuci nas do tygla, powodując 
macdonaldyzację społeczeństwa.

3. Staniemy się rezerwuarem taniej 
siły roboczej.

4. Pogorszenie stosunków z Rosją, 
której nie można lekceważyć. Od 
lipca zostają wprowadzone wizy 
dla obywateli Rosji.

5. Wprowadzenie na nasze rynki pra
cy jako peryferii Europy brudnych 
technologii.

6. Unifikacja wartości kulturowych.
7. Staniemy się jako państwo margi

nesem Europy.
Wielu z nas zadaje sobie pytanie 

o gwarancję korzyści i szans, które po
jawią się przed nami.

INFORMATOR KULTURALNY
co w czerwcu...
GALERIA EPICENTRUM 
al. Piłsudskiego

wystawa fotografii „24 godziny 
z życia miasta w obiektywie”

GALERIA CIASNA 
ul. Katowicka 17
do 13. VI wystawa „Mistrzowie pol
skiego pejzażu” (prace, które nie są 
wystawione w galerii Epicentrum).

GALERIA H AR JAN 
ul. Cieszyńska
wystawa rzeźby Zenona Teomera 
i Franciszka Piecha.

Międzynarodowa wystawa pople
nerowa.

Kino „Centrum”
DUŻA SALA

od 30 maja do 12 czerwca 
PINOKIO, godz,16:00, prod. Wło

chy, 10 zł.
MATRIX - REAKTYWACJA,

godz.l8:30, 21:00, prod. USA, 14 zł.

od 13 czerwca do 19 czerwca 
SPIRITED AWAY. W KRAINIE 

BOGÓW, godz.l6:00, prod. Japonia, 10 zł. 
X-MEN 2, godz,18:30, prod.USA 12 zł. 
SCHMIDT, godz. 21:00, prod.USA, 

12 zł.

od 20 czerwca do 26 czerwca 
DOCHODZENIE, godz.17:00, 

prod.USA, godz.!7:00
ELLING, godz. 19:00, prod. Norwe

gia, godz. 19:00

GALERIA HISTORII MIASTA 
ul. Wrzosowa 14 

„Pradzieje, historia i współcze
sność Jastrzębia”

GALERIA „POD SOWĄ”
MBP ul. Wielkopolska la 

wystawa fotografii „Jastrzębie 
Zdrój, europejskie miasto”

JASTRZĘBSKA IZBA REGIONALNA 
ul. 1 Maja 15
Wystawy z okazji 40- lecia miasta:
■ Czarne złoto - węgiel
• Witczakowie
• Piłsudski
• Lepsza połowa istnień ludzkich, 
czyli kobieta

MAŁA SALA

od 6 czerwca do 12 czerwca 
MATRIX - REAKTYWACJA,

godz. 16:00, prod.USA, 14 zł.
OSZUKAĆ PRZEZNACZENIE 2, 

godz. 18:30, prod.USA, 12 zł.
I TWOJĄ MATKĘ TEŻ, godz 20:30, 

prod.USA/Meksyk, 12 zł.

od 13 czerwca do 19 czerwca 
MATRIX - REAKTYWACJA,

godz,16:00, 21:00, prod.USA, 14 zł.
SCHMIDT, godz. 18:30, prod.USA, 

12 zł.

od 20 czerwca do 26 czerwca 
ELLING, godz.l7:30, prod. Norwe

gia, 12 zł.
DOCHODZENIE, godz. 19:30, 

prod.USA, 12 zł.

Ogłoszenia drobne

Gminna Spółdzielnia „Sa
mopomoc Chłopska” w Ja
strzębiu Zdroju, ul. Wodzisław
ska 2 wydzierżawi wolną po
wierzchnię handlową w Domu 
Handlowym „Kłos” przy ul. Ko
ściuszki 2 oraz wiatę obmuro
waną i siatkowaną przy ul. Wo
dzisławskiej 2. Informacja telefo
niczna: 476 18 66, 476 24 46.

Praca dla każdego - doradz
two finansowe, usługi ubezpie
czeniowe, tel. 4712 776, godz. 
9.00 -17.00

Sprzedam pawilon 73 m2 po
remoncie wolno stojący, obecnie 
sklep spożywczy, Jastrzębie 
Zdrój, tel. 603 846 308

Naprawa maszyn do szycia.
Bezpłatny odbiór i dowóz, teł. 
471 92 18

Puszyści! Gimnastyka spe
cjalistyczna zapisy:

Tel. 033/479-78-87 
Tel. kom. 0-600-313-581

Pilnie sprzedam działkę 
budowlaną, Targoszów k/Suchej 
Beskidzkiej 29,52 a, 36 tys. - do 
negocjacji, tel. 4718 -416

Zgodnie z ustawą o zamówie
niach publicznych z dn. 10.06.1994 
r. (tj. Dz.U nr 119 poz. 773 z 1998 r. 
wraz z późniejszymi zmianami)

Zespól Szkól nr 3 w Jastrzę
biu Zdroju ogłasza przetarg nie
ograniczony na:

Zamurowanie świetlików w sa
li gimnastycznej oraz ocieplanie 
ścian szczytowych w sali gimna
stycznej w budynku Zespołu 
Szkól nr 3 w Jastrzębiu Zdroju 
przy ul. Wrocławskiej 6

Przetarg odbędzie się 
13.06.2003r. o godz. 14.30. Termin 
realizacji usługi od 23 czerwca do 18 
sierpnia 2003r. Specyfikację istot
nych warunków zamówienia można 
uzyskać w sekretariacie szkoły nie
odpłatnie. Uprawnieni do kontak
tu z oferentami: mgr Wioletta 
Brzykcy - dyrektor szkoły i Izabella 
Szukała - specjalista ds. gospodar
czych, tel. 4713 - 562 od 8.00-16.00.

Oferty należy składać w sekreta
riacie szkoły do dnia 13.06.2002 r. 
do godz. 14.00.Postępowanie będzie 
prowadzone z zastosowaniem pre
ferencji krajowych. Kryteria wybo
ru oferty:

Cena - 80 %
Gwarancja -20 %
Nie dopuszcza się składania ofert 

wariantowych. W przetargu mogą 
brać udział oferenci, którzy nie pod
legają wykluczeniu z postępowania 
na mocy art. 19 i spełniają warunki 
określone w art. 22 us.2 ustawy o 
zamówieniach publicznych i zawartą 
umowę wg ustaleń w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.

Wśród 25 państw unijnych to właśnie 
Polska ma do nadrobienia największe 
zapóźnienia w poziomie rozwoju. Najpo
ważniejsze koszty związane z przystąpie
niem Polski do Unii wiążą się z koniecz
nością dokonania takich zmian, które 
pozwolą sprostać europejskiej konku
rencji.

Musimy pamiętać, że nie przystępu
jąc do Unii Europejskiej i tak musimy 
ponieść koszty modernizacji zacofanych 
sektorów naszej gospodarki wyłącznie 
własnymi siłami. Przykład Irlandii, Hisz
panii, Portugalii pokazuje, że unijna po
moc może zaowocować znacznym przy
śpieszeniem wzrostu gospodarczego 
i dobrobytu. Nie stanie się to z dnia na 
dzień, lecz opóźnienie członkostwa od
dala nas od tych zdobyczy, z których ko
rzystać będą Słowacy, Czesi i Węgrzy.

„ Rozpocząć mądre życie, to wyzbyć 
się głupoty”. (Horacy)

Niech ta myśl poety towarzyszy nam 
w dniu referendum unijnego.

Oferty pracy
Powiatowego Urzędu Pracy
Wykształcenie wyższe
lub średnie:

- przedstawiciel ds. marketingu
- pracownik ochrony - licencja 

I stopnia
- farmaceuta - kierownik apteki
- handlowiec-wykształcenie in
formatyczne, elektroniczne, 
elektryczne

- doradca finansowy - wykształ
cenie wyższe, znajomość j. an
gielskiego, prawo jazdy

- pracownik biurowy - dobra 
znajomość języka angielskiego, 
rosyjskiego lub niemieckiego, 
prawo jazdy kat. B - staż absol- 
wencki.

Wykształcenie zawodowe
lub podstawowe:

- mechanik samochodowy
- ślusarz-spawacz
- ratownik wodny
- kamieniarz-szlifierz
- monter stolarki otworowej
- fryzjer
- krawcowa
- fryzjerka

Oferty dla niepełnosprawnych:
- piekarz

DYŻURY APTEK:
Stały dyżur pełni apteka 
przy ul. Harcerskiej, 
nr tel. 4719-122

TELEFONY AWARYJNE: 
Pogotowie ratunkowe
tel. 999 lub 4713 - 254 
lub 4719-060
Izba przyjęć
Wojewódzkiego
Szpitala
Specjalistycznego nr 2,
tel. 4784-301, lub 4784-307
Policja
tel. 997 lub 4737-555
Straż pożarna
tel. 998 lub 4759 - 500 
Straż miejska 
tel. 986 lub 4718 - 488 
Informacja miejska 
tel. 4785-211 
Pogotowie energetyczne 
(czynne całą dobę), 
tel. 991

Pogotowie dźwigowe
tel. 4710 - 906 
Pogotowie gazowe
4710-981 lub 4711 -358
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Szanowni Mieszkańcy Miasta
Zbliża się ważna chwila w życiu Naszego Miasta. Wkrótce Jastrzębie 

Zdrój będzie obchodziło 40-lecie nadania praw miejskich. W tak ra
dosnym momencie nie może zabraknąć czasu na wspólne świętowa
nie i zabawę. Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców na uro
czystości rocznicowe.

Marian Janecki Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój

PROGRAM OBCHODÓW 
DNI JASTRZĘBIA ZDROJU 2003
14 czerwca, godz. 16:40
Korowód mieszkańców
Trasa: Miejska Biblioteka Publiczna - Stadion Miejski 
godz. 16.45 STADION MIEJSKI

1. Występ Kabaretu KOŃ POLSKI
2. Konkurs wiedzy o Jastrzębiu Zdroju - PTTK
3. Pokaz tańca Klubu Sportowego Tańca Towarzyskiego MOSiR 

Jastrzębie Zdrój
4. Występ zespołu BLUE CAFE
5. Pokaz umiejętności komandosów
6. Występ zespołu LADY PANK
7. Pokaz pirotechniczny 
Imprezę poprowadzi Jacek Stefaniak

15 czerwca, godz. 15.30 JAR POŁUDNIOWY
1. Program dla dzieci w wykonaniu zespołu DUO FIX
2. Prezentacje jastrzębskich zespołów folklorystycznych: DRUGA 

MŁODOŚĆ, NIEZAPOMINAJKI, ECHO "
3. Koncert zespołu TURNIOKI
4. Występ Kabaretu RŻYSKO
5. Koncert zespołu GOLEC uORKIESTRA
6. Prezentacja wytworów rzemiosła i sztuki ludowej 
Imprezę poprowadzi Jacek Stefaniak

Organizatorzy: Urząd Miasta Jastrzębie Zdrój, Miejski Ośrodek Kul- 
:ury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejska Biblioteka Publiczna 

Współorganizatorzy: Oddział PTTK w Jastrzębiu Zdroju, Miejskie 
TKKF, Komenda Hufca ZHP

Główny sponsor: KOMPANIA PIWOWARSKA TYCHY S.A. 
Współpraca: Bank Spółdzielczy, Bank Śląski, Ustronianka
Patronat medialny: Gazeta „Jastrząb”, Radio 90 FM, „Nowiny", Te- 

ewizja „Kanon”.

WSTĘP NA WSZYSTKIE IMPREZY BEZPŁATNY

Miejska Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu Zdroju
zaprasza na

I EUROREGIONALNY PIKNIK
w programie występ zespołu CREE 

OWN Jastrzębie Zdrój ul. Cieszyńska 
13 czerwca 2003 r., godz. 20:00
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Litery w oznaczonej kolumnie utworzą rozwiązanie-tytul powieści Stefana Że
romskiego.

Poziomo: 3- Ludowy strój łowiecki, 6- dostarcza ciepłej wody, 7- umizgi, amory, 
8- przyjęcie po ślubie, 9- nieszczęście, ciężkie przejścia, 10- trójnóg, 12- sedno spra
wy, 14- tankowane na CPN-ie, 16- centrum, 18- dolina o wąskim dnie i stromych 
zboczach, jar, 19- Wiochy, 20- w kolejce lub na głowie.

Pionowo: 1- Bywa do popisu. 2- kupujący, interesant, 4- jednoczesny wystrzał 
z wielu armat, 5- przerwa w teatrze, 11- wystawca weksla trasowanego, 13- śląski 
taniec ludowy, 15- Troja, 17- imię Karewicza.

Rozwiązania prosimy przesyłać na adres redakcji. Czekają atrakcyjne nagrody.
Hata

29 maja Gimnazjum nr 9 zorganizowało Festiwal Nauki pod hasłem 
„Szkoła jest miejscem wspaniałym i da się polubić”

Festiwal nauki
T Tczniowie zaprezentowali pan- 

tomimę oraz przedstawienie te
atralne, fragment „Pana Tadeusza”. 
Wdzięcznie prezentowała się szczegól
nie Zosia. Choć to rola kobieca, wyko
nana przez pleć męską, wypadła napraw
dę świetnie! Sale szkolne wypełniły pra
ce uczniów wykonane w grupach zada
niowych poza godzinami lekcyjnymi.

I tak w sali fizyczno - chemicznej cze
ka) na nas Newton z jabłkiem na głowie 
i Mendelejew z bujną brodą udowadnia
jący swoje teorie. W sali geograficznej 
przedstawiono ciekawe projekty jastrzęb
skiego rynku, w biologicznej wystawiono 
okazy roślin z terenu Parku Zdrojowego 
oraz zdjęcia z opisami roślin. W dziedzi
nie muzyki popisano się samodzielnie 
wykonanymi instrumentami. Na pierw
szy rzut oka wydawały się prowizorycz
ne. Okazało się, że na każdym można 
było zagrać! Była katarynka wykonana 
z drewna - w znajdujące się w środku 
dzwonki uderzały gwoździe, wydając 
dźwięki. Było też wykonane z płyty wió
rowej banjo oraz cziłatla, „jankietki” 
i cymbałki powietrzne. Popisywał się też 
zespół instrumentalne - wokalny. Ponad
to zaprezentowano inne dziedziny nauki, 
jak plastyka, historia, język polski (spo
tkanie na Olimpie), informatyka, język

angielski (w postaci scenek na wesoło). 
Był pokaz tańców towarzyskich i zajęcia

Uczniowie okazali się świetnymi aktorami

sportowe, gabinet kosmetyczny zapraszał 
na spotkanie z ekspertem od spraw pie
lęgnacji urody, a restauracja „Cafe” ku
siła zapachem ciasta.

Są festiwale kultury, są festiwale pio
senki, teatralne, ale festiwal nauki? Skąd 
pomysł na zorganizowanie takiego festi
walu?

Centrum Edukacji Obywatelskiej, któ
re stworzono w Warszawie pod patrona

tem pana prezydenta Kwaśniewskiego, 
zaproponowało szkołom konkurs pt. 
„Szkoła z klasą Konkurs przewidywał 30 
zadań, szkoła wybierała 6 z nich. My wy
braliśmy właśnie festiwal nauki. Teraz 
okazało się, że to samo centrum zadecy
dowało, żeby co roku szkoły miały swoje 
święto, takie święto polskiej szkoły i wpro
wadziły też Festiwal Nauki - dowiedzie

liśmy się od dyrektor
ki gimnazjum, siostry 
Teresy Zegzuły.

- To przedsięwzięcie 
było ogromnym odkry
ciem - wspólnie spę
dzany czas zbliżył na
uczycieli i uczniów, 
jednocześnie odkryli
śmy wiele talentów. 
Chłopcy, którzy prze
prowadzali wywiady 
z ludźmi z Jastrzębia, 
nagle mówią:,, Ale ta 
historia jest ciekawa, 
jak mnie to wciąga!”, 
a przedtem takiej pra
cy nie chcieli przyjąć. 
Z jednej strony my po

znawaliśmy ich, z drugiej, oni odkrywali 
swoje zainteresowania... - dodaje siostra.

Innym zadaniem, które wybrało gim
nazjum było hasło, że szkoła uczy wraż
liwości na innych. W myśl realizacji tego 
zadania stworzono wolontariat. Gimna
zjaliści na przykład pomagają w nauce 
uczniom słabszym ze świetlicy środowi
skowej.

syl

Przeprowadzone w maju b.r. ba
dania wody ze źródeł zlokalizowa
nych na terenie Jastrzębia Zdro
ju, wykonane przez Powiatową Sta
cję Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Wodzisławiu Śl., na zlecenie 
Urzędu Miasta Jastrzębie Zdrój, 
wykazały, że:

1. Warunki, jakim powinna odpo
wiadać woda do picia i na potrzeby go
spodarcze, spełnia woda w źródłach 
zlokalizowanych przy:

- ul.Podhalańskiej - w rejonie 
ogródków działkowych „Gajówka”,

- ul.Młyńskiej - rejon ogródków 
działkowych,

- ul.Pszczyńskiej 111 b.

2. Warunki, jakim powinna odpo
wiadać woda do picia i na potrzeby go
spodarcze, za wyjątkiem podwyższo
nej zawartości żelaza i manganu, 
spełnia również woda w źródłach zlo
kalizowanych przy:

- ul.Cichej,
- ul.Broniewskiego - w rejonie lo

dowiska,
- ul.Cieszyńskiej - w lesie, poni

żej postoju TAXI,
-ul.Małopolskiej -w rejonie przy

stanku PKM,
- ul.Pólnocnej - w rejonie myjni 

samochodowej.

3. Nie odpowiada warunkom 
wody do picia, woda w źródłach zlo
kalizowanych przy:

- ul.Pszczyńskiej 140 - w rejonie 
Restauracji „Jastrząb”,

- ul.Wielkopolskiej (garaże I) - 
przy wjeździe od strony ul. Małopol
skiej,

- ul.Wielkopolskiej (garaże II) - 
jar w rejonie Przedszkola Nr 8,

- ul.Połomskiej - w rejonie ogród
ków działkowych.

Jednocześnie zwraca się uwagę, że 
woda w źródłach pochodzi z płytkiej 
warstwy wodonośnej i przy zmiennych 
warunkach pogody - ulewne deszcze 
lub susze- mogą występować znaczne 
zmiany jej składu chemicznego, jak 
i biologicznego. W takich sytuacjach 
przestrzega się przed korzystaniem 
z wody ze źródeł, a zaleca się korzy
stanie z wody z miejskiej sieci wodo
ciągowej, która spełnia wymagania sa
nitarne pod względem fizykochemicz
nym i bakteriologicznym.

OGŁOSZENIE

0 przetargu nieograniczonym o wartości nie przekraczającej 30.000 euro.

1) Zamawiający:
Zespól Szkół Nr 2 im. Wojciecha Korfantego, 44-335 Jastrzębie Zdrój, ul. Po
znańska 1A, tel./ fax: 4711633
2) Zadanie:
- malowanie korytarzy szkolnych, malowanie auli,
- malowanie sekretariatu, założenie boazerii z paneli,
- modernizacja łazienki
1. Pożądany termin realizacji zadania:
- od 2 lipca do 14 sierpnia 2003 r.
2. W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19
1 spełniający następujące warunki:
- nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 19 i spełniają warunki zawarte 
w art.22, ust.2 ustawy o zamówieniach publicznych / Dz. U. Nr 64, poz. 772 z 2002r. 
ze zmianami /
- złożą ofertę zgodnie z siwz.
3. Postępowanie przetargowe będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji kra
jowych.
4. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzymać w siedzibie za
mawiającego tj. Zespól Szkól Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju, ul. Poznańska 1A, pok. 
Nr 3 w bud. B
5. Oferty należy składać w Zespole Szkól Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju, ul. Poznańska 
1 A, pok. Nr 3 lub 5 w budynku „B” do 24 czerwca 2003 r. do godz. 11.00.
6. Otwarcie ofert nastąpi 24 czerwca 2003 r. o godz. 12.00
W Zespole Szkól Nr 2 w Jastrzębiu Zdroju, ul. Poznańska 1A w sali 14 w bud. A
7. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:
1. Cena - 100%

8. Osobami uprawnionymi do kontaktowania z Oferentami są:
mgr Elżbieta Kanak - dyr. Z.Sz.Nr 2, Halina Kopertowska - kier. gospodarczy, 
tek:4711633
9. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych.
10. W postępowaniu nie jest wymagane wadium.

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art.32 ust.l, pktl ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
- Prawo ochrony środowiska (Dz.U.Nr 62, poz.627 z późn. zmianami)

informuję,

że w publicznym dostępnym wykazie danych o dokumentach zawie
rających informacje o środowisku i jego ochronie został zamieszczony 
wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu dla inwestycji pn:

budowa zaplecza administracyjno-socjalnego oraz magazyno
wego , stolarni wraz z częścią na ekspozycję mebli, parkingu dla 
samochodów osobowych oraz dostawczych i ciężarowych przy 
ul.Wyszyńskiego w Jastrzębiu Zdroju na parceli nr 2770/104 i 2771/
110

Inwestorem zadania jest Przedsiębiorstwo Budowlane 
KOMPLEKS SJ. Krzysztof Króliczek i wspólnicy

W powyższej sprawie zainteresowane strony mogą składać wnioski i 
uwagi w terminie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia 
w Wydziale Architektury Urzędu Miasta Jastrzębie Zdrój, aleja Pił
sudskiego 60, w pokoju 803, bud. C, III piętro.
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5 czerwiec 2003 * sport

Szkolny
basket
T3 eprezentacja Szkoły Podstawo- 
.LXwej nr 14 zajęła drugą lokatę

konały ekipy SP nr 4 z Radlina (36:17) 
i SP nr 2 z Wodzisławia (30:21).W fi
nale w Lipowej drużyna z SP nr 14 
uplasowała się na drugim miejscu. 
Zespół tworzą: Sylwia Skrobek, 
Anna Zielonka, Katarzyna Abra- 
chymczyk, Izabela Kołodziejczyk, 
Ewa Wala, Angelika Bortlik, Rok-

Najlepsze gimnazjalistki w naszym mieście

w wojewódzkim finale rozgrywek mi- 
nikoszykówki dziewcząt.

Zespól prowadzony przez Damia
na Bałucha wcześniej wygrał zawo
dy rejonowe rozegrane we własnej 
sali. W imprezie tej jastrzebianki po-

sana Osetowska, Gabriela Gorans, 
Małgorzata Fojcik, Mariola Mar
szałek, Anna Kopiec, Agnieszka 
Sikora i Dorota Sobczak.

PIT

LIDER ZA SILNY
r# espól Przyszłości Rogów na- 

szpikowany zawodnikami ma
jącymi za sobą występy w barwach 
jastrzębskiej drużyny pokonał 
Górnika Jastrzębie 1:0. Tym sa
mym lider przypieczętował swój 
awans do baraży o awans do trze
ciej ligi.

Mecz rozegrany na boisku w Ro- 
gowie wzbudził duże zainteresowanie. 
Na kameralnym stadionie Przyszłości 
zjawiło się około 600 osób. To niespo
tykana na czwartoligowych boiskach 
frekwencja. Ci kibice, którzy w nie
dzielne popołudnie wybrali się na 
mecz na szczycie, z pewnością swojej 
decyzji nie żałowali. Obie drużyny 
stworzyły ciekawe widowisko. Nie 
przeszkadzał im ogromny upał. Oglą
dając to spotkanie, można było od
nieść wrażenie, że to wewnętrzny spa
ring dawnego GKS Jastrzębie. Grają
cy obecnie w zespole Przyszłości za
wodnicy - Mariusz Wojtala, Bartło
miej Krótki, Marcin Pawłowski, 
Marek Kotek, Marcin Bednarek, 
Adam Śmiegielski, Jarosław Wol
ny czy Piotr Kuś - wcześniej wystę
powali w barwach naszej drużyny.

Przebieg meczu wskazywał, że zwy
cięzcą tej konfrontacji może okazać się 
ekipa, która jako pierwsza umieści pił
kę w bramce przeciwnika. Tak też się 
stało. Na niespełna dziesięć minut 
przed ostatnim gwizdkiem sędziego, 
gola dla gospodarzy strzelił Jarosław 
Wolny, który sfinalizował dobre do- 
środkowanie Sebastiana Piechoty. 
Jastrzębianie kończyli mecz w „dzie
siątkę”. W ostatniej minucie Piotr Paś 
faulem taktycznym powstrzymał akcję 
Krzysztofa Błędowskiego, za co zo
stał ukarany przez arbitra czerwoną 
kartką. Na szczęście trener Jan Fur- 
lepa nie wykorzystał jeszcze całego li
mitu zmian. Na boisku mógł zatem 
pojawić się rezerwowy bramkarz Gór
nika, Grzegorz Sodzawiczny, który 
zastąpił Janusza Piksę.

Przyszłość Rogów - Górnik 
Jastrzębie 1:0 (0:0)

1:0 Wolny, 81 min.
Górnik: Paś - Sznabel, Staniek, 

Grabczyński, Piksa (90. Sodzawiczny) 
- Lorek (46. Chrystof), Pawliczek (61. 
Fedoruk), Myśliwiec, Miśkowiec (85. 
Maciejowski) - Miąsko, Pielorz.

PIT

Epitafium dla boksu?
TVTa włosku wisi dalszy udział 
1 N drużyny Imexu Jastrzębie 
w ligowych rozgrywkach bokser
skich. Nasi pięściarze nie pojecha
li na mecz do Poznania, oddając 
punkty walkowerem.

Wszystko wskazuje, że wcześniej
sze doniesienia o wycofaniu się klubu 
z ligi potwierdzą się w najbliższych 
dniach. Tym razem decyzję o nieprzy- 
stępowaniu do rozgrywek podjęli sami 
zawodnicy, którzy w ten sposób pro
testują przeciwko sytuacji w klubie. 
Niemal wszyscy nie otrzymali wypłaty 
od trzech miesięcy. Klub nie wywią
zuje się wobec nich z żadnych ustaleń 
wynikających z kontraktów. Wpraw
dzie działacze deklarują, że część swo
ich zobowiązań uregulują jeszcze 
przed wakacjami, ale pięściarze dość 
mają już obietnic. Czołowi zawodnicy 
- Krzysztof Szot, Andrzej Liczik czy 
Tomasz Zeprzalka mają propozycje 
przejścia do innych klubów. Czekają 
jednak na dalszy rozwój wypadków w 
Imexie.

Czarę goryczy dopełniła sytuacja, 
jaka miała miejsce na trzy dni przed 
wyjazdem do Poznania. Wówczas do
szło do kłótni pomiędzy zawodnika
mi, a prezesem klubu Zbigniewem 
Filasem. Zawodnicy na znak prote
stu odmówili wejścia do autobusu 
mającego ich zawieść do stolicy Wiel
kopolski. Czy to oznacza koniec ligo
wego boksu w Jastrzębiu Zdroju?

Nikt w klubie nie jest w stanie 
udzielić na to pytanie jednoznacznej 
odpowiedzi. Już na najbliższą nie
dzielę (8 bm.) zaplanowano inaugu
rację rewanżowej rundy rozgrywek. 
Jastrzębianie mają w niej podejmo
wać zespół Gwarka Łęczna. Jeżeli 
dojdzie do tego meczu, później klub 
będzie miał ponad dwa miesiące cza
su na uregulowanie wszystkich zobo
wiązań. Drugi walkower oznacza wy
rok dla drużyny - zostanie ona przez 
Polski Związek Bokserski wykluczo
na z ligi.

PIT
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Kompletowanie kadry
łowak Igor Prielozny jest no- 

l3wym trenerem siatkarzy KS 
Ivett Jastrzębie-Borynia. Zastąpił 
on na tym stanowisku Jana Sucha.

To pierwsza zmiana, do jakiej do
szło w klubie po zakończeniu sezonu 
2002/2003. Nowy szkoleniowiec trze
ciej drużyny Polskiej Ligi Siatkówki 
starszym kibicom tej dyscypliny spor
tu jest dobrze znany. Pochodzący 
z Bratysławy szkoleniowiec na przeło
mie lat 70. i 80. aż 286 razy występo
wał w reprezentacji ówczesnej Cze
chosłowacji. Grał na Olimpiadzie 
w Moskwie, dwukrotnie w turniejach 
o mistrzostwo świata oraz sześciokrot
nie o mistrzostwo Europy. W tej im
prezie dwa razy wybierany był do ze
społu gwiazd turniejów. Po zakończe
niu kariery studiował na Uniwersyte
cie Jana Komeńskiego w Bratysławie, 
gdzie zdobył dyplom trenera. Prowa
dził klubowe zespoły w Austrii i Szwaj
carii. Przez siedem lat byt trenerem 
pierwszej reprezentacji Niemiec. Za
rząd Ivettu podpisał z nim kontrakt na 
okres dwóch lat.

Tymczasem rozpoczęło się kom
pletowanie zespołu Jastrzębia-Boryni 
na następny sezon. Zarząd klubu, któ
ry nie przyjął ostatecznie rezygnacji

z funkcji prezesa Romana Chwastyka, 
zdecydował o rezygnacji z usług Sier
gieja Trockiego, Roberta Kopciń
skiego, Adama Gnieckiego, Sławo
mira Szczygła i Piotra Łuki. Z klu
bem rozstanie się także najprawdopo
dobniej Wojciech Pawłowski, który 
ma zostać wypożyczony do innej dru
żyny. W zespole pozostaną na pewno 
Pavel Chudik, Grzegorz Nowak, 
Krzysztof Wójcik i Przemysław 
Michalczyk. Ten ostatni „urwał się” 
na chwilę ze zgrupowania kadry na
rodowej przed spotkaniami w Lidze 
Światowej, by podpisać z jastrzębskim 
klubem nowy kontrakt. Nadal trwają 
negocjacje w sprawie przedłużenie 
kontraktów z Piotrem Gabrychem 
i Peterem Divisem. O ich rezultatach 
poinformujemy w następnym nume
rze „Jastrzębia".

Tymczasem działacze Ivettu za
kontraktowali już nowego gracza. 
W następnym sezonie w barwach Ivet
tu zobaczymy 23-letniego Arkadiusza 
Terleckiego, występującego do tej 
pory w zespole Górnika Radlin. Za
wodnik ten gra na pozycji środkowe
go bloku i będzie miał za zadanie wy
pełnienia luki po S. Trockim.

PIT

Mistrzostwa
niezagrożone

dniach 9-14 września br. na- 
T t sze miasto będzie gospoda

rzem indywidualnych mistrzostw 
Polski seniorów w boksie. Impreza 
ta odbędzie się niezależnie od sy
tuacji w klubie Imex Jastrzębie.

Po raz ostatni Jastrzębie Zdrój naj
lepszych polskich pięściarzy gościło 12 
lat temu. Teraz do przygotowania im
prezy aktywnie włączyli się przedsta
wiciele władz samorządowych. Prezy
dent Marian Janecki zgodził się ob
jąć honorowy patronat nad tą im
prezą. Ponadto miasto udzieli organi
zatorom - klubowi oraz Śląskiemu 
Związkowi Bokserskiemu - pomocy

finansowej. Bezpłatnie udostępniona 
zostanie hala widowiskowo-sportowa 
i jej zaplecze administracyjne. Miasto 
wyłoży też z budżetu 20 tys. zł w po
staci dotacji na przygotowanie mi
strzostw.

W honorowym komitecie organi
zacyjnym obok prezydenta znaleźli się 
także, jego zastępca, Krzysztof Ga- 
dowski, marszałek województwa ślą
skiego Michał Czarski, poseł Tade
usz Motowidło oraz dwaj dawni mi
strzowie boksu - Jerzy Kulej i Zbi
gniew Pietrzykowski.
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W ostatniej 
chwili
T'Xwa celne strzały kapitana dru- 
-LJżyny Górnika, Bartłomieja 
Grabczyńskiego dały naszemu ze
społowi wygraną nad Beskidem 
Skoczów.

Zdecydowanym faworytem tego 
meczu byli gospodarze. Zawodnicy ze 
Skoczowa jeszcze przed pierwszym 
gwizdkiem arbitra nie ukrywali, że 
remis jest szczytem ich marzeń. Jak 
się później okazało, byli bardzo bliscy 
zgarnięcia całej puli. Od początku 
przewaga należała do drużyny Górni
ka, ale strzałów w kierunku bramki 
strzeżonej przez Mariusza Gięta 
było jak na lekarstwo. Akcje gospo
darzy prowadzone były w wolnym 
tempie i nic nie wskazywało, że kibice 
nielicznie zgromadzeni na trybunach 
Stadionu Miejskiego zobaczą w tym 
meczu gole. Padły one dopiero po 
przerwie.

Ku zdumieniu sympatyków Górni
ka jako pierwsi piłkę do bramki skie
rowali goście. Szybki i składny atak 
Beskidu ładnym strzałem wykończył 
Wojciech Szewieczek. Na wyrówna
nie trzeba było czekać dziesięć minut. 
Kolejny raz okazało się, że na Bartło
mieja Grabczyńskiego można w tym 
sezonie liczyć. Popularny „Bąbel” 
otrzymał piłkę od Andrzeja Myśliw
ca i w techniczny sposób ograł bram
karza gości. Chwilę później, pełniący 
pod nieobecność kontuzjowanego To
masza Ciemięgi obowiązki kapitana 
Górnika piłkarz, po raz drugi utonął 
w objęciach kolegów. Po dośrodkowa- 
niu Arkadiusza Taraszkiewicza pił
kę do siatki celnie skierował głową.

Górnik Jastrzębie - Beskid Sko
czów 2:1 (0:0)

0:1 Szewiczek, 67 min.
1:1 Grabczyński, 78 min.
2:1 Grabczyński, 83 min.
Górnik: Paś - Sznabel, Staniek, 

Grabczyński, Piksa - Chrystof (46. Ka- 
czorek), Taraszkiewicz, Miskowiec, My
śliwiec (90. Maciejowski) - Pielorz (73. 
Fedoruk), Miąsko (90. Syposz).
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GONIĄC POTENTATÓW
/^zy trzecie miejsce, jakie w za- 
V-/kończonych niedawno roz
grywkach Polskiej Ligi Siatkówki 
zajęła drużyna Ivettu Jastrzębia- 
Boryni, można uznać za sukces? 
Zdania na ten temat są podzielone. 
Z pewnością przed rozpoczęciem 
sezonu apetyty byty większe.

Trener Jan Such nie ukrywał, że 
celem nadrzędnym jest awans do czo
łowej czwórki. Zapowiadał, że zmon
towana przez niego drużyna powin
na poważnie włączyć się do walki
0 awans do ścisłego finału. Wydawa
ło się, że wzmocniona trzema obco
krajowcami oraz Piotrem Gabry- 
chem i Piotrem Łuką ekipa będzie 
w stanie zagrozić najlepszym od lat 
Mostostalowi Kędzierzyn-Koźle
1 Galaxii Częstochowa. Runda zasad
nicza pokazała, że te zapowiedzi nie 
były na wyrost. Zespół Ivettu poniósł 
tylko trzy porażki. Dwukrotnie uległ 
Mostostalowi. Raz musiał uznać wy
ższość zespołu Skry Bełchatów. Dwu
krotnie jastrzębianie potrafili poko
nać drużynę Galaxii. Wydawało się, 
że w półfinałach ligowych rozgrywek 
czekają nas takie same emocje, jakie 
towarzyszyły rywalizacji Ivettu z ze
społem Galaxii w rozgrywkach pu
charu Polski, gdzie akademicy wygra
li tylko jednym małym punktem. 
Tymczasem w rywalizacji o finał ligi 
zdecydowanie lepsi okazali się często- 
chowianie. Ivettowi pozostała tylko 
wałka o trzecią lokatę. Małe zainte
resowanie, towarzyszące meczom 
z Polską Energią Sosnowiec, których

stawką były brązowe medale, poka
zało, że kibice byli rozczarowani.

W czym szukać przyczyn niepo
wodzenia próby włączenia się do

Przemysław Michalczyk jest jedynym kadro- 
wiczem z drużyny KS Ivett Jastrzębie-Boiynia

walki o mistrzostwo kraju? Trudno 
nie zgodzić się z trenerem Suchern, 
podkreślającym, że zarówno Mosto
stal, jak i Galaxia dysponowały 
znacznie liczniejszą kadrą. Niestety 
Ivett miał zbyt „krótką” ławkę rezer
wowych. Gracze z podstawowej 
szóstki byli praktycznie nie do zastą
pienia. Cały sezon jastrzębska dru
żyna grała jednym rozgrywającym. 
Pavel Chudik, uznany przez trene
ra polskiej reprezentacji Waldema
ra Wspaniałego najlepszym zawod

nikiem na tej pozycji w lidze, nie 
ustrzegł się błędów. Robert Kop
ciński w żaden sposób nie dorów
nuje mu jeszcze umiejętnościami 
kierowania poczynaniami drużyny. 
Podobnie było na innych pozycjach. 
Kiedy kontuzja wyłączyła z gry Łukę, 
nie było żadnych możliwości manew
ru do zmian na pozycji przyjmują
cych. Kiedy słabszy dzień miał Pe
ter Divis, na jego pozycję wchodził 
miody Wojciech Pawłowski, który 
musi się jeszcze sporo uczyć, by wy
stępować w gronie najlepszych.

Jednak nie tylko kłopoty kadrowe 
miały wpływ na przegraną rywalizację 
z półfinałach. Podczas spotkań z Ga- 
laxią można było odnieść wrażenie, że 
awans do grona czterech najlepszych 
drużyn w kraju całkowicie zadowolił 
zawodników Ivettu. Rozprężenie 
i brak wiary w zwycięstwo były widocz
ne zwłaszcza w obu spotkaniach ro
zegranych w hali w Szerokiej. Jastrzę
bianie dwukrotnie prowadzili po 2:1 
w setach, by oba spotkania oddać ry
walom. W trzecim meczu w Często
chowie właściwie nie podjęli walki.

Myśląc poważnie o medalach 
z cenniejszego kruszcu działacze Ja- 
strzębia-Boryni muszą uzupełnić ka
drę drużyny. J. Such nie ukrywa, że 
chciałby pozostać w Ivetcie. Trzon 
drużyny istnieje, ale bez istotnych 
wzmocnień nadal będziemy najlepszą 
drużyną wśród średniaków. Potentaci 
na razie są poza naszym zasięgiem.

PIT


